



SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 33 (1393)

DNIA 25 KWIETNIA 1938 ROKU

ROK XVIII

Niemcy -- Portugalia 1:1, Czechosłowacja -- Bułgaria 6:0

Ruch i Pogoń na czele

Wielkie porażki dotychczasowych liderów tabeli ligowej

Polska bije w tenisie Niemcy 6:1

Mistrzostwa Polski potwierdzają prymat Warszawy w boksie

Mistrzowie bokserscy Polski

Table listing boxing champions by weight class: Musza, Kogucia, Piórkowa, Lekka, Półśrednia, średnia, Półciężka, ciężka.

Telefonem od specjalnego wystawnika

ŁÓDŹ, 24.4. — Tel. wł. — 15 mistrzostwa bokserskie Polski nie odbyły się bez burzy.

Wiele prawdy można powiedzieć o nadwrażliwości publiczności łódzkiej i o niewłaściwej reakcji na błędy sędziowskie.



BRAMKARZ RUCHU BROM jest szybszy, niż noga Pigłowskiego.

z Torunia i p. Wójcik ze Lwowa) pełnił poprawnie swoje funkcje. Reszta arbitrowi ringowych wprowadzała chaos i zamęt wśród zawodników.

wadze muszej — w ręce Jasińskiego. Słazak pokonił dziś sprawę, był o wiele mniej celnie niż w sobotę i przegrał wyraźnie z Rundstemem.



PREZES Z. P. Z. S., P. MIN. ULRYCH, OTWIERA WALNY SEJM SPORTU Na lewo — inż. Loth i płk. dypl. Kiliński, na prawo — płk. dypl. Głabisz — wiceprezes Z.P.Z.S.

ciężkości skutkowało. Jedynie w wadze średniej walka odbiegała od poziomu. Michalczewicz nie był przeciwnikiem godnym Pisarskiego.

Na Berlin i na Rzym Dwa składy reprezentacji koszykówki

Polski Zw. Piłki Ręcznej wyznaczył następujących zawodników jako kandydatów do reprezentacji Polski w koszykówce męskiej i kobiecej na mistrzostwa Europy.

Niedziela ligowa

Table of league matches: CHORZÓW AKS - Warszawlanka 3:0, KRAKÓW Cracovia - Warta 5:2, WILNO Pogoń - Smigły 1:0, ŁÓDŹ ŁKS - Wisła 0:0, WARSZAWA Ruch - Polonia 3:0.



JEDENASTKA RUCHU (WIELKIE HAJDUKI)

objęta prowadzenie w tabeli ligowej. Stoją od lewej: Peterek, Brom, Nowakowski (zasłonięty), Wiechowicz, Wilimowski, Panhirszy, Giemza, Przycherka, Czempisz, Wodarz i Dziwisz.



JĘDRZEJOWSKA I BAWOROWSKI zwyciężki mixt na meczu z Niemcami.



KUSOCIŃSKI

kończy zwycięsko dla Warszawianki bieg Raszyn — Warszawa.

# Ruch obejmuje prowidzie

## Rehabilitacja mistrza -- Czarne nastroje w obozie czarnych koszul -- Chorzowskie Iwiątka mają ciężką tapec -- W Wilnie zabrakło miejsc -- Łódź melduje poprawę

Druga niedziela ligowa przyniosła ożywienie tabeli. Nastąpiły gwałtowne skoki i mniej przyjemne spadki. Jedynie Smigły, mimo ponownej klęski, utrzymał się na tym samym miejscu.

Prowadzenie tabeli obją tym razem Ruch, który ma też imponujący stosunek bramek. Ruch gra jednak dotychczas z przeciwnikami, dolnego sektora, dlatego też z wyników nie należy wysnuwać zbyt dalekich wniosków. Na drugim miejscu znalazła się Pogon, która przed rokiem w pierwszej kolejce nie wychodziła poza drugie miejsce, od dotu. Zaawansował AKS i

Cracovia, natomiast osunęła się Warta i jeszcze silniejsza Warszawa. Interesującą rolę w tym tygodniu odegrała Cracovia, która nie strzegła dotychczas ani jednej bramki zdobyła dwa punkty. Nie zmieniła pozycji ŁKS i Polonia, zamykające ligową stawkę.

Sensacją dnia była ciężka porażka Warty w Krakowie. Potwierdziła ona starą prawdę, że wszystkie wartości są względne. Wyśmienita obrona w meczu z Phobusem znalazła się na obczyźnie i straciła swą pewność. Skuteczny napad poznański zachorował

w Krakowie na starą wadę — nieumiejętność wyzyskiwania sytuacji, a ponieważ Cracovia miała zdaje się wyjątkowo szczęście więc też zrodził się wynik, rehabilitujący mistrza Polski.

Na ambicji wziął też wicemistrz. Atak Amatorskiego KS pokazał swój pazur i osadził na miejscu Warszawiankę. Z przegraną w Chorzowie można było się liczyć, ale dość wysoki stosunek nie świadczy zbyt pochlebnie o teoretycznie dobrej obronie stołecznej.

Wisła ma dobrą defensywę i nie najlepszy atak. Toteż bramki nie straciła, ale sama też nie wiele dotychczas zdobyła. Jeden punkt na gorącym lodźkim terenie jest do pewnego stopnia sukcesem.

Tragicznie układa się dzisiaj już sytuacja Polonii. Przegrała wśród obcych, przegrała wśród swoich i stosunek bramek jest odwrotnością stosunku Ruchu.

ŁKS jest w trudnej stabilizacji na razie jednak stracił jeden cenny punkt na własnym boisku. Gorzej powiodło się Smigłemu, który oddał obydwie punkty. Mecz ligowy stał się jednak

sensacją Wilna i jest nadzieja, że nastąpi tam wreszcie sportowe ożywienie.

Pogon ulokowała się nadspodziewanie korzystnie. Następnym meczem gra u siebie są więc dalsze widoki na utrzymanie dobrej lokaty. Włowanie grają ciwlowo dość słabo, mają jednak szansę poprawy formy i wzmocnienia się z chwilą powrotu Matyasa.

Cechą charakterystyczną drugiej niedzieli ligowej był też fakt, że w dwu wypadkach drużyny zamiejscowe zdobyły wszystkie punkty, raz zremisowano, a w dwu dalszych zwycięstwo

przypadło gospodarzom. Jak widoczną własnego boiska nie zaważył tym razem tak silnie na szali.

	gr	pkt.	st. br.
1) Ruch	2	4	10:1
2) Pogon	2	4	3:5
3) A. K. S.	2	3	3:0
4) Cracovia	2	2	6:4
5) Warta	2	2	9:6
6) Warszawianka	2	2	4:4
7) Wisła	2	2	0:0
8) Ł. K. S.	2	1	1:4
9) Smigly	2	1	2:6
10) Polonia	2	0	1:6

### Cracovia--Warta 5:2 (4:1)

Kraków, 24. IV. — Tel. wł. — Cracovia--Warta 5:2 (4:1). Bramki dla Cracovii strzelił: Skalski i Góra po dwie, Korbas jedna; dla Warty Gendera i jed. na samobitca. Sędzia p. Gruszka. Publiczności 6.000.

Warta: Fontowicz (Szulc); Twórz, Ofierzyński; Kryszkiewicz, Lis, Sobkowiak; Stomiak, Gendera, Scherfke, Nawrat, Szwarz.

Cracovia: Pawłowski; Lasota, Pałak; Bialik, Grünberg, Maieran; Skalski, Góra, Korbas, Szeliga, Plachta.

Pięć razy wyjmował bramkarz Warty piłkę ze swej siatki, a tylko dwukrotnie powrócił do niej jego vis a vis. Dla układu tabelarycznego wymowa cyfr bardzo ważna. Nieco inaczej zapatruiemy się na sprawę, gdy przystępujemy do oceny w perspektywie wypadków, których świadkami byliśmy przez 90 minut na boisku Cracovii. Należy stwierdzić, że gdyby Warta umiała w takim stopniu realizować pozycje, jak umiała do tych pozycji dochodzić, to wynik brzmiałby inaczej. Nie wolno pominąć, że również Cracovia miała wiele możliwości zakoficznich... ciężkim westchnieniami na trybunach. Procent niewyżyskanych okazji był jednak u Warty o wiele wyższy. I to jest pierwsza tajemnica, której nie zdradzają suche cyfry.

Jedna minuta a fatalna główka Pałaka lokuje piłkę w siatce „białoczerwonych”. Na widowni powiało mrozem. Warta podniecona sukcesem naciera ostro, waga się losy spotkania. Cracovia wytrzymuje dzielnie napór i jeszcze raz przechodzi do kontrtempa. Jest to zasługa Skalskiego że w 41 minucie ostrym strzałem zdobywa nie tylko trzecią bramkę ale deprymuje przeciwnika, a wolny rzut Góry tuż przed pauzą oddaje Cracovii decydującą przewagę. W tym stanie rzeczy zdaje się, że Warta jest stracona.

Poznaniacy nie dają jednak za wygraną. Zmieniają bramkarza i z wielkim impetem ruszają, w drugiej połowie do ataku. Gdy Scherfke pięknie zagrawszy wystawia wolnego Gendera, który strzela drugą bramkę, zanosi się na poprawę wyniku przez Wartę. Goście mimo to, że zespolono są lepsi nie potrafią jednak zrealizować swych szans i jeszcze raz zaczynają się środa, gdy w 32 min. Korbas strzela piątą i ostatni punkt dla swych barw.

Peterek poza wspaniałą bramką, jakiej dawno już nie widzieliśmy, i kilku dobrymi podaniami specjalnie się nie wybił. Był jednak pracowny, coaś się często w tył i... uspokajał bardziej niesiomych kolegów. W tej roli był stanowczo sympatyczniejszy, niż przed laty, kiedy to sam należał do kategorii psotników.

Wiechocek wypadłby zapewne lepiej, gdyby Wilimowski zechciał częściej nawiązywać z nim kontakt, jak działo się to po przerwie. Miał kilka doskonałych zagrań, kilka pierwszorzędnych technicznych kawałków. Marną swą przypomniał zresztą bardzo Wilimowskiemu. Nie odnieśliśmy wrażenia, jakoby gra Wiechozka uzasadniała projektowaną rzekomo przez kierownictwo Ruchu zmianę go (!) na innego gracza! Przychylerka był na przeciwnym poziomie. Nie robił większych błędów ale też nie wyróżniał się specjalnie.

W pomocy Nowakowski porusza się znacznie szybciej i zwiniej, niż w drużynie reprezentacyjnej. Niestety grał on bardzo nieczysto, wiele foulował, co przy potężnej fizycznej budowie wywoływało tym gorzej skutki. W destrukcji był bodajże lepszy, niż w rozbudowie akcji. Po przerwie grał znacznie słabiej, być może że przyczyniła się do tego kontuzja, a może speszzył go krzyki. Dziwisz dopiero po przerwie miał chwile, przypominające bylego gracza reprezentacyjnego, poza tym należał do trójki wymienionych na wstępie foulerów. B. solidnie pracował Panhirs, zawodnik niepozorny jednak wiele pożyteczny!

Do doskonałości spisywała się obrona hajducka. Ciężka szybki, bardzo obrotny, pewny w wykopach, grał bez błędów, podobnie zresztą jak i Czempisz, który mniej jednak rzucał się w oko.

Na pełną pochwałę zasłużył Brom w bramce, reagujący błyskawicznie i b. odwagi. Naraził on się parokrotnie na porównanie, jednak w porę interweniował i umiał utrzymać w ręku piłkę, mimo, że styl chwytów nie był klasyczny.

Najlepszą linią Polonii była znowu obrona. Szczepaniak walory są dostatecznie znane, podkreślić należałoby natomiast dobrą postawę Grofka, który wchodził energicznie, grał dobrze głową i ma wcale niezły wykop.

W trójce defensywnej wyraznie nie dopisał natomiast Strauch. Już w pierwszych minutach omal nie wpakował sobie sam piłki w siatkę. Później znowu stracił nerwy i opuszczal bramkę w najmniej wskazanych momentach.

W pomocy nadspodziewanie dobrze wypadł zastępca Nityza — Bzdak. Utrzymwał należytą dystans, wspierał nadpadną i cofał się w porę do tyłu. Oddawał zupełnie dobre piłki, toteż brak Nityza nie zaważył tak silnie na szali, jak oczekiwano. Boczni użerali się jak mogli, ograniczając się bardziej do roli obrońców, niż współtwórców akcji ofensywnych.

Lwia część winy przegranej spada na napad. Trudno zrozumieć, czym kierowano się, wystawiając na prawe skrzydło Lysakowskiego, który grał fatalnie w meczu z Nemzeti. Lysakowski był ciężki, nieluchwy, toteż na pozycji flankowego nie wyzyskał należycie ani jednej piłki, poza strzałem, który oddał się od poprzeczki. Kontuzja Ciszewskiego miała też dobrą stronę. Ze po powrocie na boisko zajął on pozycję Lysakowskiego (który przeszedł na lewicę) inicjując szereg dobrych ucieczek.

Nawrot miał kilka główek, kilka dobrych podań, parokrotnie dobrze uciekał z piłką, jednak unikał starannie wykończeń. Pod bramką zamiast iść na piłkę wolał atakować graczy, rzucał się na bramkarza i — efekt był żaden! Gra Ciszewskiego na skrzydle była skuteczniejsza, niż na łączniku. Kula nie panuje dostatecznie nad piłką i stał nawet w dobrych sytuacjach niezgodnie z osiąganym. Poza tym zbyt długo zwlekał z jej oddaniem. Piłgowski niczym się nie wybił.

W sumie atak Polonii był zupełnie nieproduktywny. Oddał minimalną ilość strzałów i po przerwie prawie całkowicie ciekł z widowni, ograniczając się do kilku sporadycznych wywądów.

Gra początkowo równorzędna, akcje ciekawe, zmienne, niestety przeplatane przykrymi incydentami, których autorami są Nawrot, Dziwisz i Nowakowski. Polonia trzyma się bardzo dzielnie. W 20-ej min. Wilimowski ucieka z piłką na prawe skrzydło podaje ją do środka, skąd Peterek wspaniałym długim wolem pakuje ją do siatki. Dalsze obustronne ataki nie przyniosły zmiany. Jedynie gra się zaostrza i w 40-ek min. Ciszewski po zerzeniu się z Nowakowskim schodzi z boiska, by wrócić dopiero po 15-tu minutach.

Po przerwie Ruch z miejsca przejmuje inicjatywę, gra dokładniej i już w 4-ej min. ze strzału Wilimowskiego o wadzi 2:0. Przewaga gości jest coraz większa, Wilimowski omal nie zdobywa bramki, za chwilę kontratak Polonii kończy się również cudownym ocenianiem bramki Ruchu. W 35-ek min. Peterek doskonale przerzuca piłkę do Wilimowskiego, który po solowym biegu zmusza po raz trzeci Straucha do ka-

pitacji. Ruch panuje teraz pewnie na boisku i zwycięstwo leży nie podlega dyskusji.

Sędzia p. Skowronski nie orientował się w faulach, wykazał brak rutyny i zdecydowania.

Wprawdzie gospodarzy lepszym opanowaniem piłki, dokładniejszymi podaniami i bardziej dowcipnymi i przemyślnymi zagraniami taktycznymi, jednak jako całość specjalnie się nie wyróżnił.

W drużynie Pogoni dawno się zauważył brak spójności. Wszystkie akcje były raczej indywidualnym zagraniami poszczególnych graczy. Zwycięstwo swe Pogon zawdzięcza w dużej mierze obrońcom Jezewskiemu i Lemiszko, o których rozbił się dość chaotycznie przeprowadzane ataki wlinian. Albanki w bramce nie miał trudnej pracy, poza wyplaniem kilkunastu dość anemicznych strzałów. Dusza pomocy i bez przesady rzec można całej drużyny lwowskiej był Wasiewicz, grający ofiarnie i skutecznie.

Zawodnik ten potrafił zaszczać dość lotną trójkę ataku wojskowych, a dokładnymi podaniami karmił własny atak. Jedynym błędem było może to w Wasiewiecu, że grał on za mało prawą stroną ataku.

W ataku Pogoni znacząco było wyraźnie brak Matyasa i tym się tłumaczy, że piątka tworców nie potrafiła grać zespołowo i rozpoczęte akcje zakończyły niezbyt skutkiem. Wy różnił kogoś z tej linii jest strzałem. Najwięcej napracował się Niechciol na prawym skrzydle, którym grano przez cały czas pierwszej połowy i Zimmer, któremu dość dzielnie sekundował Kraus. Najbardziej z piątki wypadł Borowski.

W drużynie Smigłowej pierwsze skrzypce grała obrona Zawieja i Grządziel. Czarski w bramce kilka piłek wyłapał dość efektywnie, jednak z braku strzałów nie mógł zademonstrować swej formy. Puszczona przez niego bramka była trudna do obrony. Najbardziej szła linia w drużynie wojskowych okazała się pomoc, w której wybił się niezmiernie pracowity i skuteczny pomocnik Bukowski.

Zawodnik atak. Złożony z graczy lotnych, nie potrafił przeprowadzić przemyślanych

Atak wlinian liczył raczej na fuky. Najlepszymi okazali się nowopozyskany Marzec na lewym skrzydle i Blok.

Początkowo przewagę ma Pogon. Smigły w tym okresie ogranicza się do obrony, cofając do tyłu Moszczyńskiego. Lotny atak Smigłowej wykorzystuje Marzec, który z piłką dochodził pod bramkę, jednak Lemiszko w ostatniej chwili ratuje. Gra jest prawie równorzędna W 11 minucie jeden z ataków Pogoni skończył się prostopadłym wypuszczeniem Zimmera, które wykorzystuje Kraus, lekko przechodził przez obronę i z kilku metrów strzela pierwszą i ostatnią bramkę w tym dniu. Atak smigłowy nie mogąc przedrzeć się przez obronę Pogoni próbuje szczerca dalekimi strzałami, które kończą się niepowodzeniem. W 31 minucie sędzia dyktuje rzu wolny pośredni, który nieumiejętnie egzekwuje Moszczyński.

Po przerwie Smigły gra normalnie z pięcioma napastnikami. Początkowo zaznacza się lekka przewaga Poganiaczy, którzy teraz atakują. W 10 minucie ładny strzał Zimmera wyłapano przez Czarskiego. Daleko wybiła główkę Czarskiego tapie Hajduł, wypuszcza między obrońców Bioka, jednak Blok nie trafił w piłkę i piłka idzie na aut. Od tej chwili gra równa. Obie drużyny starają się zdobyć bramkę, jednak bramkarze są na stanowiskach. Pod koniec Pogon nieco słabnie. Smigły znany jako drużyna odporna fizycznie stawia wszystko na jedną kartę i obecnie dąży za wszelką cenę do wyrównania. Pogon wytrzymuje nęspór i mecz kończy się 1:0 dla Pogoni.

W Pogoni wyróżnił się Lemiszko i Jezewski oraz Wasiewicz. W Smigłym Zawieja, Grządziel, Marzec i Blok. Sędziował dość dobrze p. Pass z Warszawy.

### Ruch -- Polonia 3:0 (1:0)

WARSZAWA, 24.4. Ruch — Polonia 3:0 (1:0). Bramki zdobyli Peterek (1) Wilimowski (2). Sędzia p. Skowronski z Krakowa. Widzów ok. 5.000.

Ruch: Brom; Ciemza, Czempisz; Panhirs, Nowakowski, Dziwisz; Przychylerka, Wiechocek, Peterek, Wilimowski, Wodarz.

Polonia: Strauch; Szczepaniak, Grolik; Przytkin, Bzdak, Odrowąż; Lysakowski, Ciszewski, Nawrot, Kula, Piłgowski.

Brak Kisielińskiego i Nityza z góry redukuje poważnie szanse Polonii, toteż dziwić się należało, że zebrało się aż tak wielu widzów, tymbarzdziej że i pogoda nie była zbyt nęcąca. Ci chci wiara ich we własną drużynę zdawała się mieć jednak pewne uzasadnienie. Początkowo bowiem Polonia, grając z wielką ambicją, dotychczas walczyła kroku renomowanemu przeciwnikowi i mecz zapowiadał się doprawdy ciekawie. Niestety zbyt szybko wdarły się przykre zgryzoty psuac dobry sportowy nastrój. Miał rzetelny widokowski mieliśmy więc w pierwszej części szereg brutalnych aktów przy akompaniamencie rozhisteryzowanej widowni.

Wma z tego rodzaju obrót spada na dwa ludzi. Na p. Nawrota, który od pierwszej chwili grał wyraźnie foul dając niejako sygnał do tego rodzaju metod i — na siedzącego p. Skowronskiego, który nie umiał z miejsca skrócić „mugli”. Gdyby p. Skowronski w porę ostrzegł kierownika napadu Polonii nie doszłoby do dalszych wykroczeń i reakcji w identycznej formie ze strony pp. Dziwisza i Nowakowskiego.

Publiczność jak publiczność, widziała przewinięcia tylko obcych graczy i darła się w niebogłosy. Demonstracje widowni osiągnęły punkt kulminacyjny w 40-ek min. gdy przy wspólnym podskoku Nowakowskiego i Ciszewskiego, ten ostatni legł na placu z rozciętą skórą i mocno krwawiącą głową. Nie był to ani miły ani budzący widok, tym bardziej, że również graczy Ruchu zmuszony był przystąpić się w bandaż.

Widownia domagała się usunięcia Nowakowskiego z boiska, czego jednak sędzia nie uczynił. Nowakowski grał wprawdzie brutalnie i nieczysto, jednak w tym specjalnym wypadku był mniej winien, niż chciał głos ludu.

Na pochwałę reszty graczy zapisać należy, że starali się trzymać nerwy na wodzy, a tu i ówdzie powtarzające się przewinięcia nie przekraczały normalnych granic. Po przerwie nastąpiło na szczęście ogólne uspokojenie i gra przybrała bardziej normalny charakter.

Zwycięstwo Ruchu było zasłużone. Powtórzyła się bowiem historia z Nemzeti. I tym razem Polonia tylko przez 45 minut była partnerem równorzędnym. Po przerwie batuta przeszła w ręce przeciwnika, który miał znaczną przewagę i kilka okazji do uzyskania jeszcze lepszego wyniku.

Drużyna hajducka grała w sumie znacznie sprawniej, akcje jej były płynniejsze i bardziej przemyślane, a wówczas stanie się jasne, dlaczego do ostatniej chwili wytrwał w ataku w pełni formy jedynie Skalski, najbardziej tym razem wartościowy napastnik.

Atmosfera i poziom meczu pozostawały oczywiście w ścisłej zależności od jego znaczenia. Zaczęło się uroczyście, gdyż w gronie Cracovii było dziś trzech Jubilatów. Pałak ma za sobą 200 meczów, Korbas i Grünberg po 100. Jubilatów uczczono w odpowiedni sposób, składając im gratulacje i wręczając bukiety. Po tym ceremoniale rozpoczęło się widowisko szybkie i emocjonujące. Błyskawicznie tempo narzucone przez gospodarzy utrzymało się aż do przerwy. Cracovia miała całą serię pozycji nie znajdowała jednak z początku skutecznego realizatora. Dopiero ręka Twórzca na polu karnym zapoczątkowała serię bramek.

Atak wlinian liczył raczej na fuky. Najlepszymi okazali się nowopozyskany Marzec na lewym skrzydle i Blok.

Początkowo przewagę ma Pogon. Smigły w tym okresie ogranicza się do obrony, cofając do tyłu Moszczyńskiego. Lotny atak Smigłowej wykorzystuje Marzec, który z piłką dochodził pod bramkę, jednak Lemiszko w ostatniej chwili ratuje. Gra jest prawie równorzędna W 11 minucie jeden z ataków Pogoni skończył się prostopadłym wypuszczeniem Zimmera, które wykorzystuje Kraus, lekko przechodził przez obronę i z kilku metrów strzela pierwszą i ostatnią bramkę w tym dniu. Atak smigłowy nie mogąc przedrzeć się przez obronę Pogoni próbuje szczerca dalekimi strzałami, które kończą się niepowodzeniem. W 31 minucie sędzia dyktuje rzu wolny pośredni, który nieumiejętnie egzekwuje Moszczyński.

Po przerwie Smigły gra normalnie z pięcioma napastnikami. Początkowo zaznacza się lekka przewaga Poganiaczy, którzy teraz atakują. W 10 minucie ładny strzał Zimmera wyłapano przez Czarskiego. Daleko wybiła główkę Czarskiego tapie Hajduł, wypuszcza między obrońców Bioka, jednak Blok nie trafił w piłkę i piłka idzie na aut. Od tej chwili gra równa. Obie drużyny starają się zdobyć bramkę, jednak bramkarze są na stanowiskach. Pod koniec Pogon nieco słabnie. Smigły znany jako drużyna odporna fizycznie stawia wszystko na jedną kartę i obecnie dąży za wszelką cenę do wyrównania. Pogon wytrzymuje nęspór i mecz kończy się 1:0 dla Pogoni.

W Pogoni wyróżnił się Lemiszko i Jezewski oraz Wasiewicz. W Smigłym Zawieja, Grządziel, Marzec i Blok. Sędziował dość dobrze p. Pass z Warszawy.

Atak wlinian liczył raczej na fuky. Najlepszymi okazali się nowopozyskany Marzec na lewym skrzydle i Blok.

Początkowo przewagę ma Pogon. Smigły w tym okresie ogranicza się do obrony, cofając do tyłu Moszczyńskiego. Lotny atak Smigłowej wykorzystuje Marzec, który z piłką dochodził pod bramkę, jednak Lemiszko w ostatniej chwili ratuje. Gra jest prawie równorzędna W 11 minucie jeden z ataków Pogoni skończył się prostopadłym wypuszczeniem Zimmera, które wykorzystuje Kraus, lekko przechodził przez obronę i z kilku metrów strzela pierwszą i ostatnią bramkę w tym dniu. Atak smigłowy nie mogąc przedrzeć się przez obronę Pogoni próbuje szczerca dalekimi strzałami, które kończą się niepowodzeniem. W 31 minucie sędzia dyktuje rzu wolny pośredni, który nieumiejętnie egzekwuje Moszczyński.

Po przerwie Smigły gra normalnie z pięcioma napastnikami. Początkowo zaznacza się lekka przewaga Poganiaczy, którzy teraz atakują. W 10 minucie ładny strzał Zimmera wyłapano przez Czarskiego. Daleko wybiła główkę Czarskiego tapie Hajduł, wypuszcza między obrońców Bioka, jednak Blok nie trafił w piłkę i piłka idzie na aut. Od tej chwili gra równa. Obie drużyny starają się zdobyć bramkę, jednak bramkarze są na stanowiskach. Pod koniec Pogon nieco słabnie. Smigły znany jako drużyna odporna fizycznie stawia wszystko na jedną kartę i obecnie dąży za wszelką cenę do wyrównania. Pogon wytrzymuje nęspór i mecz kończy się 1:0 dla Pogoni.

W Pogoni wyróżnił się Lemiszko i Jezewski oraz Wasiewicz. W Smigłym Zawieja, Grządziel, Marzec i Blok. Sędziował dość dobrze p. Pass z Warszawy.

### A.K.S. -- Warszawianka 3:0 (1:0)

CHORZÓW, 24.4. — Tel. wł. — AKS — Warszawianka 3:0 (1:0). Bramki zdobyli: Wostal, Pytel, Piontek. Sędzia p. Staliński z Poznania. Widzów 8000.

AKS: Mrugała; Stolarczyk, Kinowski; Bentkowski, Kuchta, Skrzydecz; Tymosławski, Piontek, Wostal, Pytel, Pochopin.

Warszawianka: Rudnicki; Martyna, Joks; Sochlan, Sroczyński, Waś; Hogendorf, Kłota, Smoczek — Baran, Pirycki.

Do doskonałości spisywała się obrona hajducka. Ciężka szybki, bardzo obrotny, pewny w wykopach, grał bez błędów, podobnie zresztą jak i Czempisz, który mniej jednak rzucał się w oko.

Na pełną pochwałę zasłużył Brom w bramce, reagujący błyskawicznie i b. odwagi. Naraził on się parokrotnie na porównanie, jednak w porę interweniował i umiał utrzymać w ręku piłkę, mimo, że styl chwytów nie był klasyczny.

Najlepszą linią Polonii była znowu obrona. Szczepaniak walory są dostatecznie znane, podkreślić należałoby natomiast dobrą postawę Grofka, który wchodził energicznie, grał dobrze głową i ma wcale niezły wykop.

W trójce defensywnej wyraznie nie dopisał natomiast Strauch. Już w pierwszych minutach omal nie wpakował sobie sam piłki w siatkę. Później znowu stracił nerwy i opuszczal bramkę w najmniej wskazanych momentach.

W pomocy nadspodziewanie dobrze wypadł zastępca Nityza — Bzdak. Utrzymwał należytą dystans, wspierał nadpadną i cofał się w porę do tyłu. Oddawał zupełnie dobre piłki, toteż brak Nityza nie zaważył tak silnie na szali, jak oczekiwano. Boczni użerali się jak mogli, ograniczając się bardziej do roli obrońców, niż współtwórców akcji ofensywnych.

Lwia część winy przegranej spada na napad. Trudno zrozumieć, czym kierowano się, wystawiając na prawe skrzydło Lysakowskiego, który grał fatalnie w meczu z Nemzeti. Lysakowski był ciężki, nieluchwy, toteż na pozycji flankowego nie wyzyskał należycie ani jednej piłki, poza strzałem, który oddał się od poprzeczki. Kontuzja Ciszewskiego miała też dobrą stronę. Ze po powrocie na boisko zajął on pozycję Lysakowskiego (który przeszedł na lewicę) inicjując szereg dobrych ucieczek.

Nawrot miał kilka główek, kilka dobrych podań, parokrotnie dobrze uciekał z piłką, jednak unikał starannie wykończeń. Pod bramką zamiast iść na piłkę wolał atakować graczy, rzucał się na bramkarza i — efekt był żaden! Gra Ciszewskiego na skrzydle była skuteczniejsza, niż na łączniku. Kula nie panuje dostatecznie nad piłką i stał nawet w dobrych sytuacjach niezgodnie z osiąganym. Poza tym zbyt długo zwlekał z jej oddaniem. Piłgowski niczym się nie wybił.

W sumie atak Polonii był zupełnie nieproduktywny. Oddał minimalną ilość strzałów i po przerwie prawie całkowicie ciekł z widowni, ograniczając się do kilku sporadycznych wywądów.

Gra początkowo równorzędna, akcje ciekawe, zmienne, niestety przeplatane przykrymi incydentami, których autorami są Nawrot, Dziwisz i Nowakowski. Polonia trzyma się bardzo dzielnie. W 20-ej min. Wilimowski ucieka z piłką na prawe skrzydło podaje ją do środka, skąd Peterek wspaniałym długim wolem pakuje ją do siatki. Dalsze obustronne ataki nie przyniosły zmiany. Jedynie gra się zaostrza i w 40-ek min. Ciszewski po zerzeniu się z Nowakowskim schodzi z boiska, by wrócić dopiero po 15-tu minutach.

Po przerwie Ruch z miejsca przejmuje inicjatywę, gra dokładniej i już w 4-ej min. ze strzału Wilimowskiego o wadzi 2:0. Przewaga gości jest coraz większa, Wilimowski omal nie zdobywa bramki, za chwilę kontratak Polonii kończy się również cudownym ocenianiem bramki Ruchu. W 35-ek min. Peterek doskonale przerzuca piłkę do Wilimowskiego, który po solowym biegu zmusza po raz trzeci Straucha do ka-

pitacji. Ruch panuje teraz pewnie na boisku i zwycięstwo leży nie podlega dyskusji.

Sędzia p. Skowronski nie orientował się w faulach, wykazał brak rutyny i zdecydowania.

Wprawdzie gospodarzy lepszym opanowaniem piłki, dokładniejszymi podaniami i bardziej dowcipnymi i przemyślnymi zagraniami taktycznymi, jednak jako całość specjalnie się nie wyróżnił.

W drużynie Pogoni dawno się zauważył brak spójności. Wszystkie akcje były raczej indywidualnym zagraniami poszczególnych graczy. Zwycięstwo swe Pogon zawdzięcza w dużej mierze obrońcom Jezewskiemu i Lemiszko, o których rozbił się dość chaotycznie przeprowadzane ataki wlinian. Albanki w bramce nie miał trudnej pracy, poza wyplaniem kilkunastu dość anemicznych strzałów. Dusza pomocy i bez przesady rzec można całej drużyny lwowskiej był Wasiewicz, grający ofiarnie i skutecznie.

Zawodnik ten potrafił zaszczać dość lotną trójkę ataku wojskowych, a dokładnymi podaniami karmił własny atak. Jedynym błędem było może to w Wasiewiecu, że grał on za mało prawą stroną ataku.

W ataku Pogoni znacząco było wyraźnie brak Matyasa i tym się tłumaczy, że piątka tworców nie potrafiła grać zespołowo i rozpoczęte akcje zakończyły niezbyt skutkiem. Wy różnił kogoś z tej linii jest strzałem. Najwięcej napracował się Niechciol na prawym skrzydle, którym grano przez cały czas pierwszej połowy i Zimmer, któremu dość dzielnie sekundował Kraus. Najbardziej z piątki wypadł Borowski.

W drużynie Smigłowej pierwsze skrzypce grała obrona Zawieja i Grządziel. Czarski w bramce kilka piłek wyłapał dość efektywnie, jednak z braku strzałów nie mógł zademonstrować swej formy. Puszczona przez niego bramka była trudna do obrony. Najbardziej szła linia w drużynie wojskowych okazała się pomoc, w której wybił się niezmiernie pracowity i skuteczny pomocnik Bukowski.

Zawodnik atak. Złożony z graczy lotnych, nie potrafił przeprowadzić przemyślanych

Atak wlinian liczył raczej na fuky. Najlepszymi okazali się nowopozyskany Marzec na lewym skrzydle i Blok.

Początkowo przewagę ma Pogon. Smigły w tym okresie ogranicza się do obrony, cofając do tyłu Moszczyńskiego. Lotny atak Smigłowej wykorzystuje Marzec, który z piłką dochodził pod bramkę, jednak Lemiszko w ostatniej chwili ratuje. Gra jest prawie równorzędna W 11 minucie jeden z ataków Pogoni skończył się prostopadłym wypuszczeniem Zimmera, które wykorzystuje Kraus, lekko przechodził przez obronę i z kilku metrów strzela pierwszą i ostatnią bramkę w tym dniu. Atak smigłowy nie mogąc przedrzeć się przez obronę Pogoni próbuje szczerca dalekimi strzałami, które kończą się niepowodzeniem. W 31 minucie sędzia dyktuje rzu wolny pośredni, który nieumiejętnie egzekwuje Moszczyński.

Po przerwie Smigły gra normalnie z pięcioma napastnikami. Początkowo zaznacza się lekka przewaga Poganiaczy, którzy teraz atakują. W 10 minucie ładny strzał Zimmera wyłapano przez Czarskiego. Daleko wybiła główkę Czarskiego tapie Hajduł, wypuszcza między obrońców Bioka, jednak Blok nie trafił w piłkę i piłka idzie na aut. Od tej chwili gra równa. Obie drużyny starają się zdobyć bramkę, jednak bramkarze są na stanowiskach. Pod koniec Pogon nieco słabnie. Smigły znany jako drużyna odporna fizycznie stawia wszystko na jedną kartę i obecnie dąży za wszelką cenę do wyrównania. Pogon wytrzymuje nęspór i mecz kończy się 1:0 dla Pogoni.

W Pogoni wyróżnił się Lemiszko i Jezewski oraz Wasiewicz. W Smigłym Zawieja, Grządziel, Marzec i Blok. Sędziował dość dobrze p. Pass z Warszawy.

Atak wlinian liczył raczej na fuky. Najlepszymi okazali się nowopozyskany Marzec na lewym skrzydle i Blok.

Początkowo przewagę ma Pogon. Smigły w tym okresie ogranicza się do obrony, cofając do tyłu Moszczyńskiego. Lotny atak Smigłowej wykorzystuje Marzec, który z piłką dochodził pod bramkę, jednak Lemiszko w ostatniej chwili ratuje. Gra jest prawie równorzędna W 11 minucie jeden z ataków Pogoni skończył się prostopadłym wypuszczeniem Zimmera, które wykorzystuje Kraus, lekko przechodził przez obronę i z kilku metrów strzela pierwszą i ostatnią bramkę w tym dniu. Atak smigłowy nie mogąc przedrzeć się przez obronę Pogoni próbuje szczerca dalekimi strzałami, które kończą się niepowodzeniem. W 31 minucie sędzia dyktuje rzu wolny pośredni, który nieumiejętnie egzekwuje Moszczyński.

Po przerwie Smigły gra normalnie z pięcioma napastnikami. Początkowo zaznacza się lekka przewaga Poganiaczy, którzy teraz atakują. W 10 minucie ładny strzał Zimmera wyłapano przez Czarskiego. Daleko wybiła główkę Czarskiego tapie Hajduł, wypuszcza między obrońców Bioka, jednak Blok nie trafił w piłkę i piłka idzie na aut. Od tej chwili gra równa. Obie drużyny starają się zdobyć bramkę, jednak bramkarze są na stanowiskach. Pod koniec Pogon nieco słabnie. Smigły znany jako drużyna odporna fizycznie stawia wszystko na jedną kartę i obecnie dąży za wszelką cenę do wyrównania. Pogon wytrzymuje nęspór i mecz kończy się 1:0 dla Pogoni.

W Pogoni wyróżnił się Lemiszko i Jezewski oraz Wasiewicz. W Smigłym Zawieja, Grządziel, Marzec i Blok. Sędziował dość dobrze p. Pass z Warszawy.

Atak wlinian liczył raczej na fuky. Najlepszymi okazali się nowopozyskany Marzec na lewym skrzydle i Blok.

Początkowo przewagę ma Pogon. Smigły w tym okresie ogranicza się do obrony, cofając do tyłu Moszczyńskiego. Lotny atak Smigłowej wykorzystuje Marzec, który z piłką dochodził pod bramkę, jednak Lemiszko w ostatniej chwili ratuje. Gra jest prawie równorzędna W 11 minucie jeden z ataków Pogoni skończył się prostopadłym wypuszczeniem Zimmera, które wykorzystuje Kraus, lekko przechodził przez obronę i z kilku metrów strzela pierwszą i ostatnią bramkę w tym dniu. Atak smigłowy nie mogąc przedrzeć się przez obronę Pogoni próbuje szczerca dalekimi strzałami, które kończą się niepowodzeniem. W 31 minucie sędzia dyktuje rzu wolny pośredni, który nieumiejętnie egzekwuje Moszczyński.

Po przerwie Smigły gra normalnie z pięcioma napastnikami. Początkowo zaznacza się lekka przewaga Poganiaczy, którzy teraz atakują. W 10 minucie ładny strzał Zimmera wyłapano przez Czarskiego. Daleko wybiła główkę Czarskiego tapie Hajduł, wypuszcza między obrońców Bioka, jednak Blok nie trafił w piłkę i piłka idzie na aut. Od tej chwili gra równa. Obie drużyny starają się zdobyć bramkę, jednak bramkarze są na stanowiskach. Pod koniec Pogon nieco słabnie. Smigły znany jako drużyna odporna fizycznie stawia wszystko na jedną kartę i obecnie dąży za wszelką cenę do wyrównania. Pogon wytrzymuje nęspór i mecz kończy się 1:0 dla Pogoni.

W Pogoni wyróżnił się Lemiszko i Jezewski oraz Wasiewicz. W Smigłym Zawieja, Grządziel, Marzec i Blok. Sędziował dość dobrze p. Pass z Warszawy.

### Ligi Okręgowe

**Faworyci zwyciężają**

KRAKÓW, 24.4. — Tel. wł. — W piłkarskiej mistrzostwach okręgowych faworyci zwyciężali dzień w dalszym ciągu. Faworem konal Krowdzierz 3:0, uzyskując bramkę strzału Klimy. Sędzia p. Pryk.

ZS Chemek wygrał z Koroną 2:0 w strzałów Czajora i Zatorskiego. Sędzia p. Seidner.

Kraków wygrała z Podgórzem 1:0, strzelcem był Borowie. Sędzia dr. Lustgarten.

Garnbaria wygrała zasłużenie ze Zwierzyniec 2:0, a strzelcem był samolotowy napastnik Nowak. Sędzia p. Herwald.

Sensacyjną porażkę poniósł Tarnobrzeg, który pokonał Wisła 4:2. Bramki dla Wisły uzyskał Ostulowicz 2, Dzierżwa i Cholewa, dla Tarnobrzegu Zychowicz. Sędzia p. Zapłór.

Olsza — Cracovia 6:3 (4:3). Strzelcami byli Michalak, Jankowski, Wyron i Chowaniec dla Olszy a Rosznik i Zawastaniak dla Cracovii. Sędzia p. Szwajcer.

Grzegorzki — Wawel 3:0 (2:0). Bramki uzyskał Krepel 2 i Pałak. Sędzia p. Heiner.

### 7 bramek lidera

POZNAŃ, 24.4. — Tel. wł. — W Poznaniu wobec odwołania naprzemiennie imprezy dnia — otwarcia sezonu lekkoatletycznego — odbyły się jedynie dwa spotkania o mistrzostwo Ligi okręgowej. Liga prowadząca w tabeli zdecydowanie pokonała Polonia na boisku tej ostatniej w Głownie 7:0 (4:0), a wicelider w tabeli (ŁKS — Chrapoczek) 4:0 (0:0). Pojedynek KS — Dab 3:1 (1:0). Na czele tabeli królowi nadał śląk 13 gier, 20 p., 32:14 przed rozpoczęciem sezonu.

### Śląsk prowadzi

KATOWICE, 24.4. — Tel. wł. — W Lidze śląskiej na uwagę zasługują następujące spotkania: Wawel (Nowa Wieś) — Śląsk (Świętochłowice) 0:0. Naprzód (Lipiny) — Czarni (Chrapoczek) 4:0 (0:0). Pojedynek KS — Dab 3:1 (1:0). Na czele tabeli królowi nadał śląk 13 gier, 20 p., 32:14 przed rozpoczęciem sezonu.

### W Łodzi bez zmian

ŁÓDŹ, 24.4. — Tel. wł. — W piłkarskiej mistrzostwach Ligi okręgowej rozegrano następujące mecze: Polonia — Lechia 4:3 (2:0). Spotkanie to odbyło się podczas świątecznego. Z tego też względu poziom był dość niski. Bramki dla Polonii zdobył Hruszka, Duc, Lue i Klein, dla Lechii Knyżycki, Piroszński i Szwarcberg.

Homonowa — Pogon strzeliła 1:0

# POLSKA - NIEMCY 6:1

## Teniści zdobywają puchar wędrowny abm. Moltkego

Mecz tenisowy z Niemcami wygraliśmy w stosunku 6:1. W singlach oddaliśmy im tylko jednego seta, tak wielką była nasza przewaga. Niemcy przekonali się, że nie można wyjechać do Warszawy bez Henka.

Możemy się cieszyć jednak nie tylko z wyniku, ale i z formy naszych graczy. Tłoczyński i Hebda w singlach grali więcej niż zadowalająco. Hebda zademonstrował nie tylko swą dojrzałą taktykę, ale i staranność do jakiej nie jesteśmy na ogół przyzwyczajeni. Już w tej chwili panuje zupełnie nad uderzeniami. Trening da mu długość piłki, która wciąż jeszcze szwankuje.

Tłoczyński coraz bardziej przypomina dawne czasy, ma wolę zwycięstwa, ambicję i doskonałą kondycję psychiczną; taktycznie nie zrobił też ogromne postępy; nie chodzi na odep do siatki, plasuje smecz; jeśli chodzi o technikę — nauczył się precyzyjnych i trudnych łęgniastów. Największe zalety ma jeszcze w grze z głębi kortu; tylko chwilami może sobie pozwolić na grę w wielkim tempie. Ale to też tylko kwestia treningu.

Baworowskiego widzieliśmy tylko jako dublanta, ale z formy wykazanej w grach podwójnych wynika, że jako singlista miałby też jeszcze znaczne braki. Regularność jego pozostawia dużo do życzenia; piłki padają wiele metrów za placem.

Jako dublista Baworowski jest nabytkiem znakomitym; nie ulega wątpliwości, że będzie on podpora gier podwójnych i w tym charakterze wzmacni bardziej naszą reprezentację, niż jako singlista. Już samą taktyką górnie wyrażnie.

Bardzo dobrym partnerem będzie dlań Spychała, kierowany przez Baworowskiego gra chwilami doskonale. Jest jeszcze bardzo nierówny, rzykuje za wiele, plasuje dużo łatwych piłek. Ale miał szereg pociągnięć rasowego dublisty.

Jędrzejowska wygrała mecz... stojąc. No, ja ją bojała, z trudem chodziła po placu, o

bieganiu nie było mowy. Na domiar ziego Enger skracala jej piłki, ciągnęła do siatki. W tych warunkach baliśmy się przez chwilę o wynik meczu zwiastując, że liczne drajwy szły na aut. Ale potem Polka wpadła wreszcie w trans i zobaczyliśmy szereg przepięknych piłek.

Niemcy pozostawili bardzo dobre wrażenie; robili postępy z dnia na dzień i w niedziele grali już o klasę lepiej, niż w piątek. Kto wie, czy gdyby zagrałi z Polakami jeszcze raz — w poniedziałek — nie wywyciżliby do Berlina więcej punktów.

Goepfert był ciekawszym graczem od Dettmera, który jest klasyfikowany wyżej. Prze on ciągle do siatki, ma ogromną łatwość uderzenia, jest graczem bardzo widowiskowym.

Dettmer gra głównie z głębi kortu; a w niedziele pokazał że gra dobrze. Jego szybki plasowany po rogach drajw z forhendu jest uderzeniem klasowym. Tym więcej uznania należy się Tłoczyńskiemu, że nie oddał Niemcom seta. A w trzecim secie sytuacja była groźna: Dettmer prowadził już 3:1.

Mecz był imprezą udaną, doskonałym treningiem przed spotkaniem z Danią o puchar Davisa. Możemy być o wynik spokojni. Ale do następnej próby z Wiochami trzeba się będzie jeszcze znacznie podciągnąć.

Frekwencja publiczności była nadspodziewanie dobra, gdyż pogoda nie była zachęcająca. Jedynym minusem był fatalny stan placu.

**Tłoczyński - Goepfert 9:7, 6:4, 6:1**

Pierwszy punkt na Niemcach zdobył Tłoczyński bez specjalnego wysiłku. Wystarczyło, że wniósł się do formy poprawnej, aby panować całkowicie nad sytuacją. Goepfert jest tenisistą o stylu nowoczesnym gra z rozmachem, robi efektowne wycieczki do siatki. Robi ich nawet za dużo bez dostatecznego przygotowania i tu się kryje jego słabość. Niepotrzeba być filozofem, aby go minąć. Z głębi kortu jest mało regularny, zwłaszcza przy uderzeniach z bekhendami. Dopóki zawo-

dziła u Tłoczyńskiego precyzja i dokładność gra była równa. Pojem Polak zastosował metodę defensywy, popisując się bardzo ryzykownymi i pełnymi klasy passingszotami. Zławsza bekhendy wzdłuż linii stały na najwyższym poziomie. Nawet w okresie ogromnej przewagi — trzeci set — Polak robi wrażenie gracza trenującego, eksperymentującego, grającego dla efektu, a nie dla wyniku.

**Hebda - Dettmer 6:2, 6:3, 6:2**

Forma Hebdy jest już zupełnie zadowalająca. Panuje nad uderzeniem i długością piłki, jest regularny. Naturalnie nie zmienił się bo trudno oczekiwać zmian od gracza w tym wieku.

Wciąż stałą stroną jest forhend, który wymyka się spod kontroli i często wędruje na aut, a silną doskonale, niezwykle regularną bekhend. Wymiana piłek z głębi kortu przepłatała była efektywnym skracaniem uderzeń. Hebda reguluje zupełnie jak zawodowiec skalę i siłę swych uderzeń. Dropsoty jego przypominają chwilami nie zapomniane sztuczki Tildena. Dettmer był w formie zupełnie wiosennej. Gra jego z głębi kortu wskazywała jednak na doskonałe wzory i dobrą szkołę. Piłka jest długa i szybka w tej chwili jednak bardzo nieregularna. Za miesiąc mógłby być równorzędnym przeciwnikiem dla nas.

**Goepfert, Beuthner - Baworowski, Spychała 6:2, 6:4, 5:7, 0:6, 7:5**

Byliśmy o krok dosłownie o dwie piłki od zdobycia i tego punktu. Prowadziliśmy już 5:4 w ostatnim secie. A szkoda że się tak nie stało, byłoby to bowiem podwójnie efektowne zwycięstwo pary, która grała z sobą po raz pierwszy, pary która miała przeciw sobie piłkę meczową w trzecim secie przy stanie 5:4 i 40:30. Beuthner wpakował jednak wówczas w siatkę łatwego smeczka.

Był to właściwie moment przełomowy w naszej grze. Początek zapowiadał się bowiem dla pary polskiej fatalnie. Niemcy przeciętni dublisty, zwłaszcza Beuthner odznaczali się

jednak dobrą szkołą i doskonałą pracą zespołową. Nie demonstrowali wielkich zagrań, ale i nie popełniali błędów. Tego wszystkiego brakowało parze polskiej. „Paskudziłi” na zmianie Baworowski i Spychała.

Nareszcie przyszedł jednak moment konsolidacji. Set trzeci wygrywamy po walce (piłka meczowa dla Niemców) podciągnął zwłaszcza spychała do naprawdę wielkiej formy. W secie czwartym panowaliśmy zupełnie nad parą niemiecką rozbitą i zdemoralizowaną.

Niestety w secie piątym znów zaczęły się mnożyć nasze błędy. Przy stanie 5:4 dla nas Baworowski i Spychała zepsuli szereg łatwych piłek i zaprzepaścili przewagę.

**Jędrzejowska, Baworowski - Enger, Dettmer 6:3, 6:2**

Mecz rozstrzygnęła klasa Jędrzejowskiej. Mimo widocznego braku formy nieregularności, niepanowania nad piłką. Zagrania jej były jednak chwilami takiej klasy, tak znakomitele rzucały do defensywy Niemców, tak przygotowywały piłki Baworowskiemu, że rezultat meczu ani na chwilę nie pozostawiał wątpliwości. Po dwu trzech potężnych drajwach Enger i Dettmer odbijali piłkę resztą sił, a Baworowski kończył ją nieuchronnie. Gra stała na ogół na niskim poziomie.

**Hebda - Goepfert 9:7, 8:6, 2:6, 6:1**

Goepfert grał o wiele lepiej niż z Tłoczyńskim — doszedł do formy. Jak zwykle był ofensywny, chodził do siatki i wypady swoje przygotowywał lepiej i staranniej. Być może też, że Hebda miał Niemca gorzej niż Tłoczyńskiego.

Walka była bardzo wyrównana i zacięta. Przeciwnicy mieli podobną łatwość uderzenia, toteż mecz pozostawał doskonałym wrażeniem, choć właściwie poziom jego nie był bardzo wysoki; piłki były dość krótkie, plasując niedokładnie.

Hebda wygrał dzięki większej regularności i pewniejszej grze z głębi placu.

W pierwszych dwu setach był o wiele lepszy w decydujących momentach, w trzecim nie powodziło mu się i źle miał Niemca przy



**MIESZANE PARY WCHODZĄ NA KORT**  
Jędrzejowska i Enger (Niemcy) na przódzie, za nimi ich partnerzy — Baworowski i schowany za plecami swej partnerki Dettmer (Niemcy).

siatce. Za to po przerwie nie dopuścił Goepferta wogóle do głosu, trzymał go w głębi placu i każdy pojedynek z głębi placu kończył się jego zwycięstwem.

**Jędrzejowska - Enger 6:4, 6:0**

Jędrzejowska otwiera mecz licznymi autami, nie dobiega do skracanych przez Niemkę piłek i Enger prowadzi 3:1. Ale piłka Polki sędzi coraz pewniej, zwłaszcza że gra leworęcznej Niemki — długi plasowany drajw — odpowiada Polce. Pod obrzązaniem Jędrzejowskiej prędko kończą się umiejętności Enger i drugi set jest już tylko formalnością.

**Tłoczyński - Dettmer 7:5, 6:3, 6:3**

Dettmer gra o klasę lepiej niż z Hebda, jest regularny, walczy ambitnie, doskonale mija Tłoczyńskiego, gdy Polak chodzi do siatki. Tłoczyński musi więc rozstrzygnąć

mecz z głębi kortu i udaje mu się to dzięki większej regularności, a przede wszystkim szybkości. Gdy zaczyna strzelać w rogł wygrywa wszystkie pojedynki. Najlepiej grał Polak w momentach krytycznych, gdy rzucał na szalę cały zasób swych umiejętności. Dawał on nam wówczas przedsmak tego, jak będzie grał, gdy dojdzie do pełnej formy.

**„Przeegraliśmy zastrzenie”**  
— mówią Niemcy

Kierownik drużyny niemieckiej p. Crevenna nie żałł się na porażkę: — Powinniśmy byli przegrać — mówią, ale nie sadziliśmy, że nastąpi to w takim stosunku. Polacy byli jednak zdecydowanie lepsi, zwłaszcza zachwyco ny jestem formą Tłoczyńskiego w ostatnim meczu z Dettmerem. Jędrzejowska jest też dla nas nie do pobicia. Z naszych graczy jestem mimo to zadowolony.

Ramy meczu były wspaniałe. Przyje cie niezwykle serdeczne, na niczym nam nie zbywało, publiczność bez zarzutu. Bardzo źle tylko wyglądał plac. Był młeki w niektórych miejscach dziurawy, zatrzymywał piłki i zwalniał gre-

Mecz Niemcy — Polska był rozegrany piłkami „Slazengers”.



**DRAJW BAWOROWSKIEGO**  
W głębi Spychała

### Curt Riess Steinam

## Sześciodniowcy we władzy interesu

### Korespondencja własna Przeglądu Sportowego

Nowy Jork, w kwietniu. Amerykański sport kolarski, który, jeśli chodzi o amatorów, nie ma żadnego znaczenia, a jeśli chodzi o zawodowców obraca się wyłącznie dookoła sześciodniowców, przeżywa bezprzykładny bałagan. Nikt już nie wie o co chodzi. Nikt nie wie, w jaki sposób rozplątać te węzły gordyjskie.

Jaka jest w tej chwili sytuacja? Wszyscy kolarze, którzy brali udział w sześciodniowce w Chicago, zostali zdyskwalifikowani na rok nie tylko w Ameryce, ale i w Europie. Wśród nich znajdują się takie gwiazdy, jak Kilian, Vopel, van Kempen, Wambst, Walthour i t. d. Wszyscy ci kolarze

mimo dyskwalifikacji, jeżdżą sobie dalej do Chicago — w Minneapolis chodziło o t. zw. „dzikie” sześciodniówki. Po każdym takim starcie, coraz głębiej wpadają w mroki dyskwalifikacji.

**MENAZER, TO ZWIĄZEK**  
Zaczęło się to od wycofania się „cesarza kolarstwa” Johna Chapmana z urzędowania sześciodniowców. W Chicago i Nowym Jorku Chapman był wciąż panem kolarstwa amerykańskiego, choć wycofał się już dawniej z wyscigów letnich a potem z prowincjonalnych sześciodniowców. Obok niego było paru innych menażerów, przede wszystkim dawny kolarz Frank Spencer; został on jednak zdyskwalifikowany dożywotnio, ponieważ nie zapłacił zawodnikom honorariów. Ale punktem centralnym i władcą pozostawał Chapman do końca, gdyż był nie tylko organizatorem, był też związklem.

Naturalnie nie był nominalnie związkiem. Właściwy związek National Cycling Association prowadził Frank Kramer. Ale Kramer był nie tylko znajomym Chapmana, był przyjacielem, oddanym na śmierć i życie. Wystarczy, gdy powiemy, że Związek amerykański nie miał, jak związek francuski czy niemiecki, własnych biur, tyl-

ko... jedno biurko w biurach Chapmana. Każdy Amerykanin wiedział, że to co mówił Kramer, mówił właściwie Chapman.

**POZOSTAŁO W RODZINE**  
Gdy Chapman się wycofał, wycofał się i Kramer. Harry Mendel, prawa reka Chapmana, został jego następcą, a następcą Kramera został pewien Mr Mulvey, bliski przyjaciel Mendela. Zdawalioby się więc, że się nic nie zmieniło.

Zmieniło się jednak wiele. Zabrakło autorytetu Chapmana i wskutek tego doszło do pewnego rodzaju rewolucji, która byłaby niemożliwa za Chapmana. Nagle ukazała się wiadomość w dziennikach, że w Chicago odbędzie się sześciodniówka, nie zatwierdzona przez związek. Mendel ostrzegł kolarzy (naturalnie za pośrednictwem Mulveya), że jeśli będą startować, zostaną zawieszni.

Wówczas zjawił się dawny sześciodniowiec niemiecki Miethe i zaczął przemawiać w imieniu 7 kolarzy, których ma pod swą wyłączną opieką. Zaproponował Mendelowi, że wycofa ich z Chicago, jeśli dostanie 5.000 dolarów. Mendel odmówił i kolarze startowali. Mulvey ich zawiesił, a że jego

Związek należy do Związku Międzynarodowego (UCI) zawieszanie obowiązuje cały świat.

**TYLKO INTERES**  
Mendel może dyskwalifikować Kiljana, Vopela i t. d., ale ich potrzebuje. Bez nich nie może zrobić sześciodniówki. Kolarze wiedzą o tym, ale wiedzą też, że dobre honoraria dostaną tylko od Mendla; potrzebują go w tym samym stopniu jak on ich potrzebuje.

Wszystko sprowadza się więc do konfliktu interesów. Chodzi o pieniądze, o nic więcej. Ze sportem nie ma to nic wspólnego.

Nie interesowałyby to Europy, gdyby nie dowodziło tego, co już powtarzaliśmy wiele razy.

Sport nie ma nic do roboty z interesem. Można zarabiać pieniądze sportem, tak jak można zarabiać je sztuką. Ale sport, który uprawia się tylko po to, aby zarabiać pieniądze, nie ma prawa do życia. Tragedią kolarstwa amerykańskiego jest to, że od wielu lat egzystuje tylko dla interesu. Obecny konflikt może się stać ostatnim gwoździem do trumny.



**GEN. SAWICKI, NOWY DYR. P. W. W. F.**  
w towarzystwie swego zastępcy płk. Klementowicza oraz mjr. Uhaça — na walnym zjeździe sportu polskiego.

**KURSY SAMOCHODOWE**  
**Reczko**  
NOWOGRODZKA 41. TEL. 7.16.34



**ZASŁUŻONA NAGRODA W RĘKACH ZDOBYWCY**  
Jędrzejowska otrzymuje z rąk red. Strzeleckiego żeton srebrny oraz dyplom honorowy przyznawany do pucharu wędrownego Z.P.Z.S. dla najlepszego sportowca polskiego, wskazanego przez plebiscyt Przeglądu Sportowego. Na prawo płk. dypl. Künstler, wiceprezes P.Z.L.T. Z tyłu — Baworowski.



**BEUTHNER SMECZUJE**  
Obok Goepfert

### NIEZRÓWNAŃE PIŁKI RAKIETY NA SEZON 1938



Już są w sprzedaży we wszystkich sklepach sportowych.



**JEDYNY PUNKT ZDOBYLI NIEMCY W DUBLU**  
Goepfert i Beuthner przed zaciętym 5-setowym meczem z Baworowskim i Spychała.

W meczu tenisowym POLSKA-NIEMCY singliści polscy zwyciężyli Niemców grając 7-mio warstwowymi polskimi raketami tenisowymi

**„FREMA“ I.T. „FREMA“ K.T. Prima**

Polskimi raketami „FREMA“ grają dziś tenisiści 17 krajów zagranicznych Grajcie tylko najlepszymi piłkami SPENCER MOULTON

# Burzliwe mistrzostwa pięściarskie w Łodzi

## Zarząd Związku opuszcza halę sportową

### PIERWSZY DZIEŃ WALK.

Łódź, sobota. Nowowycieczona hala powoli zapelnia się publicznością. Organizatorzy również nie patrzą na zegarki; ich wzrok skierowany jest na drzwi wejściowe, gdzie z małym spóźnieniem zjawia się ma prezes PZB dr Mirzyński.

Wreszcie połączono poznański przyzwoici gościa, Dr. Mirzyński zajmuje miejsce w otoczeniu członków zarządu PZB pp. Rybaczka, Suszczyńskiego i Zapiatki. W krótkim przemówieniu inauguracyjnym dr Mirzyński wkrzesza wśród wypadków, które rozegrały się w tej hali przed dwoma laty. Jak się okazało, był to chwyt nieszczęśliwy. Nie trzeba nigdy prowokować złych duchów.

### PORAŻKA FAWORYTA

Waga musza. Rundstein (W-wa) wygrywa na punkty z Truniarzem (Lwów). Z zaciekawieniem oczekujemy występu Truniarza, cieszącego się we Lwowie dobrą opinią. Jest to niewątpliwie obiecujący materiał. Dobre warunki fizyczne (wysoki wzrost, długie ręce, znaczna siła) nie znajdują jednak poparcia w umiejętnościach. Poza szybkością Truniarz nie rozprządza żadnymi walorami czysto bokserskimi. Jego lewy prosty jest źle wyprowadzony, a prawa pracuje tylko sygnalizacyjnymi cępanami. Oczywiście, jeśli zawodnik nie umie robić uników, albo nie pamięta o zaslonie — taki swing może być groźny. Ale w normalnych warunkach jest tylko wymownym apelem do PZB o trenera.

Rundstein walczył słabo, nie dał wiecej niż 70-80 procent możliwości. Za długo czekał z atakiem, nie wytrzymał tempa, nie trafił prawą. Mecz wygrała mu lewa ręka, która doprowadziła Truniarza w drugiej rundzie do granic nokautu. Lwówianin był wtedy dwukrotnie na deskach. Trzecie starcie — o wiele słabsze. Same zwarcia, do tego bardzo nieczyste, bez przerwy „Puść” sędzię, obustronnie brak taktyki i myśli. Jeden szeroki swing T. trafia warszawianina i rzuca go na moment na kolana. Jest to jednak bez wpływu na wynik walki.

Jasiński (Śląsk) zwycięża Czerwińskiego (Poznań) na punkty. Niespodzianką Zawodnik rozstawiony, ba — faworyt na mistrza przegrywa zdecydowanie!

Była to najładniejsza walka wieczoru. Jasiński miał jeden z najlepszych meczów w życiu, górował o klasę nad tym Jasińskim, który walczył w Łodzi przed 3-ma tygodniami. Jego walka w pierwszej rundzie była porwijająca. Im pognęła szybkość akcji (zarówno do skoki, jak i ciosy), ręce składały się do okłasków patrząc na serię z półtęstań i na kontry z prawej.

Nie ulega wątpliwości, że Czerwiński zrobił wszystko, by Jasiński wypadł na jego tle jak najlepiej. Zamiast walczyć w dystansie, zamiast oprzeć robotę na lewym prostym i stopować przeciwnika, poznańczyk zgodził się na skrócenie dystansu i na wymłanie ciosów. Rady Majchrzyckiego poskutkowały dopiero w trzecim starciu, które w naszym pojęciu Czerwiński nieznacznie przeważył na swoją korzyść.

Było już jednak za późno. Dwie pierwsze rundy zdecydowały o odpadnięciu poznańczyka. Ciekawe, jak wypadnie następne spotkanie tych przeciwników. Teoretycznie Czerwiński ma możliwość wygrania rewanżu, wszyscy zaś zdają się jednak bardziej o taktyki, i dwukrotnie hmbtahmb scatasacacssc

TRZY RUNDY ZWARCIA CZORTKA. Czortek (W-wa) wygrywa na punkty z Janowczykiem (Poznań). Janowczyk dał sobie narzucić walkę w zwarcie, która bardzo odpowiada Czortkowi. Rekrut grudziądzki zwinął się i walczył poznańczykowi pod gardę. Wyszłed stamtąd dopiero po trzech rundach nieefektywnej, ale celowej i skutecznej walki.

Pozostanie niewyjaśnioną tajemnicą, dlaczego Janowczyk nie chciał kontrolować Czortka. Frigyes pokazał, że jest to na niego najlepszy sposób.

Chrostek (Lwów) wchodzi do finału walkowerem. Jego przeciwnik, Augustowicz (Łódź), doznał ciężkich obrażeń w wypadku fabrycznym i znajduje się w szpitalu.

### JAK DOSZŁO DO AWANTURY?

Waga lekka.

Kowalski (W-wa) wygrywa na punkty z Zielińskim (Lublin). Dobry pięściarz popelniaja stale ten sam błąd: jak trafiają na prowincjonalnego „dzika”, chcą go od razu znokautować, zapominając, że właśnie takiego zawodnika najłatwiej jest wykiwać techniką. Kowalski też nie ustrzegł się tego i ciągle czekał i ustawał sobie lublinianina na kończący cios. A tymczasem twarde jest przecież najpospolitszą zaletą u bokserów prowincjonalnych.

Natomiast na pochwałę zasłużyła komisja ciosów K. w żółdę. Przychodziły niespodziewanie i nigdy pojedynczo.

Zieliński jest wytrzymały ale nie może mieć sukcesów z doświadczonym przeciwnikiem, bo pracuje za szeroko i nadużywa swingów.

Vogt (Poznań) zostaje ogłoszony zwycięzcą nad Kowalewskim (Łódź). Na razie nic nie zapowiada, że walka ta zakończy się burzą. Vogt boksuje we właściwy sposób, bijąc serię prostych z obu rąk. Jest to czysta i przyjemna robota.

Jego przeciwnik, mały i bardzo kłopotliwy Kowalewski, wytrzymało wszystko (choć czasem musi zmuzyka oczy), przebiega gardę poznańczyka i okłada go bardzo ciężkimi sierpami. Vogt nie jest w stanie wytrzymać przez 3 minuty.

Wreszcie prezes ŁOZB p. Kordasz decyduje się na przemówienie, ale formuluje je bardzo niefortunnie i kończy zupełnie niespodziewanie zejściem z ringu i słowami „zrzekam się głosu”. Teraz już nikt nie wie, o co tu chodziło.

Na ring wchodzi Janiczak i Fiszer (waga półśrednia). W mgiełniu oka ring zaszybuje grad skórek pomarańczowych i zmiętych gazet. Porządkowi trzająta, pięściarze zaczynają walkę, ale o minucie trzeba ją przerwać, bo nowe skórkę groza poślizgnięciem się i upadkiem.

Przedstawiciel IKP grozi wycieleniem z mistrzostw swego drugiego zawodnika, Pietrzaka. PZB żąda interwencji policji. Obecny na sali komisarz odmawia użycia siły w takim incydencie. Jest zresztą sam głęboko dotknięty błędnym orzeczeniem sędziego.

Awantura trwa już 35 minut. Po raz drugi wchodzi Janiczak i Fiszer na ring. Tym razem walka ich trwa tylko 20 sekund, bo na widowni są już nowe zapa sy skórek pomarańczowych (Bufiet robił dziś rekordowe interesy).

Organizatorzy ogłaszają przerwanie zawodów. Gasną światła. PZB opuszcza w najwyższym zdenerwowaniu salę. Zapada decyzja niewystawiania do dalszych walk sędziego Zoryckiego, ale ze względu na prestiż PZB nie chce ujawnić tej sarkacji widowni. Publiczność wychodzi na papierosa do parku.

Po niespełna dwu godzinach PZB wraca na salę. Tym razem temperatura już ostygła. Panuje porządek. Niespodziewane wejście na ring miejscowego ulubieńca Pisarskiego ucisza widownię. Łodziom dostaje nawet brawa.

### MADRA WALKA PISARSKIEGO

Waga średnia. Pisarski (Łódź) wygrywa na punkty z Ozarkiem (W-wa). Pisarski stoczył bardzo madra walkę. Bit się ostrożnie, pamiętał o kryciu i stosował jedynie właściwy system: lewy prosty i kontra z prawej.

Ozarek był niebezpieczny do ostatniej chwili. Nawet wtedy kiedy trafiał w twój, Pisarski zataczał się od niesłuchanego uderzenia. Walka trzymała w napięciu widownię do końcowego gongu. Nie w najmniejszym stopniu zawdzięcza Pisarski swój sukces pracy nog.

Michniewicz (Lwów) zostaje uznany za zwycięzcę Florysiaka (Poznań). Dwa zaciekłe fajterów, kłujący w siebie bez chwili wytchnienia i bez żadnych środków obrony. Pierwszą rundę wygrywa jednym punktem lwowianin dzięki czystym kontrom z prawej. Potem jednak zarzuca się nieznacznie przewaga Florysiaka, który atakuje zaciekłej, zadaje więcej ciosów i lepiej wytrzyma tempo.

Na zwycięstwo zasłużył poznańczyk. Sędzia p. Stabiński z Warszawy dał jednak pierwszeństwo Michniewiczowi, prawdopodobnie pod wpływem publiczności, która gorąco popiera każdego przeciwnika pięściarzy poznańskich.

Decyzja PZB p. Stabiński została odsunięta od dalszego punktowania mistrzostw.

### FATALNA FORMA JANCZAKA

Janiczak (W-wa) wygrywa na punkty z Fiszerem (Śląsk). Fiszer doszedł do półfinału tylko dzięki spóźnieniu się na mecz Ostrowskiego. W spokoiu towa rzyskim przegrał z Jodanizianem wysoko. Jest to zawodnik beznadziejny, czyba najgorszy spośród wszystkich uczestników.

Ozób ten ratach o mało nie wygrał z Janiczakiem, kandydatem na mistrza Polski. Stwierdza to dosadnie, jak fatal na walkę stoczył dziś warszawianin, Szerokie swingi F. trafiały go prawie bezustannie, nie było śladu wyższości techniki i wyszkolenia warszawianina, cios chybał systematycznie.

Najgorsza walka dnia. Rekord faulera. Jarecki (Poznań) wygrywa z Wierzbickim (Wolyn). Jarecki powtarza błąd Koziołka i Kowalskiego, chce skończyć nieznane przeciwnika i wdaje się w wymięcie ciosów. A tymczasem Wierzbicki umie mocno prać swingi i siemny wchodzi i robią wrażenie na poznańczyku.

Ostatecznie, po bardzo ciężkiej przeprawie, Jarecki wygrywa mecz dzięki czestym uderzeniom i zwarciom. W zwarcie Wierzbicki umie tylko schować twarz w podwójną gardę. Toteż swoisty apel do PZB o trenera (w Wolyn).

### FAWORYCI WYGRYWAJA W WADZE PÓŁCIĘŻKIEJ

Pietrzak (Łódź) wygrywa z Łuką (W-wa) na punkty. Łuka trzyma się nieźle (choć przegrywa) w pierwszych dwu rundach. W trzeciej zawadza go jednak lewa ręka. Łuka zatacza się i zapał się na ko. Gong przychodzi jednak wcześniej i ratuje osłabionego warszawianina.

Pietrzak walczył dobrze. Zbił lewe przeciwnika i odpowiadał zaraz swingami lewymi, które miały stosunkowo znaczny celność.

Karolak (Pomorze) wygrywa na punkty z Szwarkowskim (Lwów). Znowu siekanina przez trzy rundy. Szwarkowski idzie z furia naprzód, walczy nieczysto i sam odbiera wiele od Karolaka (z obu rąk). Karolak (zwycięzca Szymuryły) nie miał jednak dobrego dnia i raczej zawiódł oczekiwania.

### DWA NOKAUTY W WADZE CIĘŻKIEJ

Doroba (W-wa) nokautuje już po 125 sek. Baranowskiego (Lwów). Dwa nieciekawe zwarcia, a potem dwukrotnie trafia Doroba prawą i Baranowski pada na ziemię. Widzowie beznadziejność walki, lwowianin czeka na deskach na „out”.

Pilat (Śląsk) nokautuje w 3-iej rundzie Białkowski (Poznań). Przez dwie rundy Pilat stara się trafić poznańczyka, ale idzie nie dość energicznie i spóźnia się z prawą. Białkowski ma zresztą widoczny respekt przed Pilatem i na stawiony jest przede wszystkim na obrone.

W połowie trzeciej rundy trafia wreszcie prawa kontra. Białkowski czeka do 8-miu na deskach, wstaje i od razu dostaje drugi cios, który go nokautuje ostatecznie. Niestety, na chwile tylko pada na ziemię, odruchowo wstaje i chwytając się na nosach stałe w gardzie. Jest to już pełny k. o., ale sędzia nie przerywa walki. Wobec tego Pilat uderza go raz jeszcze.

Białkowski upada na wznak i leży jak kłoda. Cierzenie trwało z pięć minut.

Instalacje rozgłośnikowe dla klubów, stadionów oraz imprez sportowych w lokalach zamkniętych i na otwartym powietrzu (zasieg dowolny)

wykonuje firma **MAGNAFON S. A.** specjalizowana

Fabryka nowoczesnych instalacji rozgłośnikowych

Centrala: Wilno, Wileńska 24

Przedstawicielstwa:  
Warszawa, Wiejska 4 (gmach Hotelu Sejmowego) (St. Ziotecki)  
Katowice, Piłsudskiego 29 (L. Janik)  
Poznań, Św. Marcina 45-a (M. Łozowski)

Katalogi, projekty i porady bezpłatnie — na żądanie.

# Warszawa zdobywa trzy tytuły

## Wysoki poziom walk finałowych

ŁÓDŹ, 24. — Tel. wt. — Wcześniej rozpoczął się walka pokazowa Sobkowicz — Szwed w wadze koguciej, przy której 3 i 4 miejsce zostały odwołane. Sobkowicz wygrał nieznacznie i zademonstrował niecierpliwą formę. Krył się słabo i zanikał jak na reprezentanta zbyt wiele ciosów. Inna sprawa, że Szwed znacznie się poprawił. Jest to zawodnik którego nie niewątpliwie można zaliczyć do naszej pierwszej klasy. Łodziom celnie trafia lewym prostym a Sobkowicz odpowiadał sierpami, ale sygnalizował je i nie zawsze był precyzyjnie.

### Rundstein skrzywdzony

Jasiński i Rundstein rozpoczęli walkę z wyraźną treścią. Obaj się czuli i nie zdradzały ochoty do zdecydowanych akcji, ale wkrótce walka nabiera wyrazu. Rundstein jak zwykle dąży do zwarcia. Udaje mu się wejść w najbliższe otoczenie. Jasiński wyraźnie niezdeterminowany, tak jakby nie mógł obrać taktyki. Czy ma polewać na kontry czy też przejść do ataku. Niepotrzebnie przyjmuje pojedynkę w zwarcia, który go wyraźnie osłabia. Runda wygrywa Rundstein.

W drugiej Jasiński trafia ciosy z lewej, ale Rundstein rewanżuje się natychmiast mocnym prawym, wykorzystuje sytuację, podwaja i potraja uderzenia. Jasiński jest w groźnej sytuacji, intensywnie doświadczył i bokuje się coraz gorzej. Sytuacja staje się dla niego tak groźna, że nokaut nie jest wykluczony. Runda wysoko wygrywa Rundstein.

W ostatniej Jasiński dopomagany przez publiczność zdobywa się na ataki z dystansu

ale jest już bardzo zmęczony i ciosy jego nie mają siły. Być może że w tej rundzie stawkę zdobył niewielką przewagę, która jednak nie wystarczała do uzyskania zwycięstwa. Rundstein miał dobry dzień, był szybszy i celniejszy i zasłużył bezwzględnie na wygraną. Sędzia p. Wrocławski przyznał tytuł Jasińskiemu.

### Łatwe zwycięstwo Koziołka

Koziołek wygrał zdecydowanie ze Szejterem. W pierwszej rundzie bez historii więcej było tańca niż boksu. A tymczasem hełd Czortka bezustannie dochodzi do celu. Runda b. wysoko wygrana przez Czortka zapewniła mu tytuł.

### Kowalski klasą dla siebie

Pojawienie się na ringu Vogta wywołuje gwłdy publiczności. Kowalski staje się faworytem widowni i jest bardzo dopomagany.

### Walka na śmierć i życie

Czortek z Chrostkiem walczył bez nadzoru. Po sobotniej walce z Janowczykiem zdawało się, że Czortek stracił formę i Chrostek ma duże szanse. Nic podobnego. Czortek walczył znowu jak za najlepszych czasów, a miał przeciwnika groźnego.

Pierwsza runda to nieustannie wymiana haków i podbródkowych. Chrostek naciera z poją i w uderzenia wkłada całą swą siłę. Przez chwilę zdawało się, że lwowianin zerze z ringu swego rutynowanego rywala. Trafił kilka razy tak czysto, że wydawało się, że Czortek musi upaść na deskę. Ale „Kajdas” wykazał niebyłą odporność,

przetrzymał ten burzany i już w drugiej rundzie stał się panem sytuacji. Kilka wyspanych uników tułowiem wytrąca Chrostka z uderzenia. Czortek góruje techniką i lepszym kryciem oraz głębią ciosów. Ostatnie słowo przy wymianach należy do Czortka. Wygrywa on zdecydowanie to starcie.

W trzeciej rundzie Czortek jest wspaniały; narzuca tempo, którego lwowianin nie może wytrzymać i słabnie w oczach. Nie kryje się już w ogóle, licząc jedynie na jakiś szczęśliwy elny cios. A tymczasem hełd Czortka bezustannie dochodzi do celu. Runda b. wysoko wygrana przez Czortka zapewniła mu tytuł.

W następnych starciach Kowalski przechodzi do zdecydowanych ataków i trafia tak czysto prawymi prostymi i podbródkowymi, że Vogt ledwie trzyma się na nogach. Poznańczyk pod koniec walki jest zupełnie wyczerpany i nawet zamroczone. Kowalski wygrywa b. wysoko.

### Janczak na deskach

Walka Janiczak z Jareckim rozpoczyna się od emocji. Po kilku wymianach Jarecki trafia prawym i Janiczak na sekundę pada na deskę. Od tej chwili jest jednak ostrożny, kryje się dobrze i wjeżdża coraz częściej na szerokie przeciwnika lewymi działaniami, po czym wypuszcza prawe haki. Jarecki wyraźnie poluje na silne ciosy, ale atakuje zbyt chaotycznie.

W drugiej rundzie Janiczak uzyskuje już zdecydowaną przewagę dzięki lepszej technice i pracy nog. Kilka razy tak zresztą uszkodził, że rozpedzony poznańczyk wpadał na liny i wówczas inkasował sporą porcję nadprogramowych uderzeń.

W ostatniej rundzie Jarecki walczy bardzo ambitnie, ale przewaga polonisty trwa nadal. Wygrywa on walkę zdecydowanie.

### Michniewicz się poddaje

Pisarski już w pierwszej rundzie tak bombardował Michniewicza, że ten widząc beznadziejność sytuacji wolął się poddać podczas przerwy. Michniewicza musiał boleć lewa ręka gdyż nie miał wcale jej nie używał.

Pojedynek pomiędzy Karolakiem a Pietrzakiem był przeprowadzony w dość dużym tempie. Obaj walczyli pułoczkowo b. obrotownie ze zmiennym szczęściem. Na początku drugiego starcia Pietrzak jest agresywniejszy i, zdawało się, że musi wygrać ale szczęście się odwraca. Karolak trafia a Pietrzak aż przyklepnął. Od tej chwili marynarz uzyskuje stopniowo niewielką ale wyraźną przewagę. W trzeciej rundzie obaj są bardzo wyczerpani. Pietrzak usiłuje bić lewym prostym, ale rzadko trafia. Ciosy Karolaka są częstsze i silniejsze. Marynarz wygrywa nieznacznie ale zastępuje.

### Pilat w niebezpieczeństwie

Spodziewaliśmy się, że Doroba w walce z Pilatem będzie wszelkimi sposobami dążyć do zwarcia i opukiwał bok groźnego rywala. Doroba jednak nie uchylił się bynajmniej od pojedynku na dystans i dlatego mecz stał się wyjątkowo ciekawym. Pilat lokuje wprawdzie dwa razy, ale Doroba przyciema je bez zmuszenia oka. W ostatniej chwili warszawianin trafia czysto sierpem ale gong przerywa walkę. Pilat wolnym krokiem powraca do ringu. Runda wygraną.

W drugim starciu Doroba stawia b. dzielnie czoło i odważnie atakuje, trafia pilata, który pada i polega za sobą na ziemi Doroba. Pilat wstaje bez żadnej zmiany, runda nieznacznie wygrana przez Dorobę.

Alle sila fizyczna górnika bierze górę. W trzecim starciu Pilat rozgrywa się i coraz częściej trafia, zadaje kilka groźnych ciosów i Doroba jest zamroczone, atkuje się zwracając i strzymaniem. Warszawianin kończy walkę groźny. Runda tę przegrał Doroba wysoko i Pilat słusznie zostaje mistrzem. Doroba zaś zbiera zastępczo okłaski za ambicję, odwagę i bojowość.

### Na motocyklu

Zawody motocyklowe pod nazwą „II bieg z mundkiem i strzelaniem”, zorganizował wczoraj na otwarcie sezonu Związek Rezerwistów.

Po obliczeniu punktacji ustalono następującą listę zwycięzców: 1) Krzyżewski E. (BSA 500 cm); 2) Fidiński Al. (Royal Enfield 250 cm); 3) Poniatowski J. (Rudge 250 cm); 4) Lewczuk J. (Zündapp 500 cm); 5) Skrzypczak A. (Raien 350 cm).

Nagrodę dla najlepszego zespołu zdobyła drużyna PZL w składzie: Krzyżewski E., Poniatowski J. i Lewczuk J.

### Wyciąg Eilenriede

Berlin, 24. — Tel. wt. — Klasyczny wyciąg motocyklowy Eilenriede wygrał w kategorii 350 cm. Winkler (DKW) 2:25.26. Średnio 117,8 km. przed Fleischmanem (NSU); 500 cm: Meier (BMW) 2:14.58, średnio 128,1 km. 2) Gall.

# ROWERY L. JARZABEK

Warszawa, Żul fiskiiego 7, tel. 9-10-59. L. W. LICKI, Trebacka 2, tel. 5-10-00. KRAKÓW: W. WANDOR, Batorego 10.

# UZNANE PRZEZ WSZYSTKICH ZA NAJLEPSZE.

— Dobra dobra! tylko na przyszy raz — bez kantów!  
Jest to popularna forma zyczenia składanego na rece PZB przez wszystkich miliośniików boksu.  
Erd.

# Walny sejm sportu obraduje w zupełnej harmonii

Ministerstwo Komunikacji gościło w niedzielę w swej sali konferencyjnej delegatów związków sportowych na Jorocznym walnym zgromadzeniu Związku Polskich Związków Sportowych. Była to gościnia w dostojnym tego słowa znaczeniu, bowiem w czasie przerwy w obradach p. Minister Komunikacji i Prezes ZPZS Juliusz Urych podzielił się z delegatami uczestników zebrań.

Obrady toczyły się, w atmosferze poważnej i rzeczowej, dyskutowano nad kwestiami zasadniczymi, spokój i rozważa brały górę nad namiętnościami i temperamentem. W rozmowach prywatnych mieli też delegaci związków okazje do wymiany poglądów na wspólnie interesujące ich tematy, był to więc prawdziwy sejm sportu polskiego.

Brała w nim nawet pierwszy raz czynny udział zrzeszona prasa sportowa, która przez usta prezesa Związku Dziennikarzy Sportowych R. P. red. Wacława Sikorskiego witała walny zjazd, wyprzedzając w tym przemiłym swym credo na temat aktualnej współpracy między nią, a światem sportowym.

Zaświadczył p. min. Urych, który w przemówieniu swym podkreślił raz jeszcze co raz większy rozwój sportu i coraz większe zadania, jakie wobec tego stoją przed działaczami sportowymi i związkami. Wspomniał pan minister o współpracy z P.U.W.F. o zasługach b. dyrektora gen. Olszyny i Wilczyńskiego i powitał obecnego na zebraniu nowego dyrektora gen. Sawickiego.

Uczestniczący przez powstanie pamięć twórcy Olimpiad nowoczesnych bar. Couberlina i działacza szermierczego, a poprzednio czynnego zawodnika insp. Sobolewskiego.

**Znajomość z nowym dyr. P.U.W.F.**  
Lektor P.U.W.F. gen. Sawicki, po raz pierwszy powitał przedstawicieli świata sportowego

Nie składam sprawozdania z działalności, ani programu prac — mówił, bo za krótko urzęduję. Wtem i zdaje sobie sprawę z tego, jak wiele jest do zrobienia na odcinku sportu i mam nadzieję, że prace Zw. Związków będą

się uzupełniały z pracą P.U.W.F. Będzie starał się na ręce postulatów panów w ramach myślnych bardzo szczupłych możliwości finansowych i apeluje do panów o współpracę.

Huczynymi okłaskami powitano nowego dyrektora P.U.W.F., któremu towarzyszył jego — również świeżo mianowany — zastępca, płk. Klementowski.

Zanim przystąpiono do omawiania sprawozdań okazało się, że reprezentowane są wszystkie Związki, z wyjątkiem tenisowego, którego przedstawiciela właśnie w tym roku zdobyła Państwowa Nagroda Sportowa.

Płk. Glabisz, który był generalnym mówcą z ramienia zarządu we wszystkich sprawach, uzupełnił ustnie drukowane sprawozdanie. W dyskusji otwartej nad tymi sprawozdaniami przez pewne czas nikt nie zapisywał się do głosu. Otworzył listę mówców prezes PZLA inż. Znajdowski, który na wstępie przyznał, że nie chciał przemawiać, ale „skądamiś było by, by nad sprawozdaniem zarządu Zw. Zw. nie było dyskusji”.

Inż. Znajdowski chwalił naogół zarząd, prosił tylko o „zejsie do Olimpu”, o żywszą współpracę ze światem sportowym, o bliższy kontakt z życiem. Chciałby też wiedzieć, jak przedstawia się sprawa dotacji finansowych, bo żaden Związek nie wie dotąd, chociaż to jest już początek sezonu, czy — i ile dostanie.

Dr. Mirzyński prezes PZB poruszył sprawę swego sportu. Prosił o wydatowanie z Min. Oświaty autorytatywnej opinii, czy boks zaliczony jest do sportów zalecanych w szkole. Kto był na meczu Polska—Włochy i widział, ile pieniędzy marnowało się na ulicy, bo ludzie nie mogli dostać się do Cyruku, ten zdaje sobie sprawę z konieczności budowy hali, już nie tylko w celu treningu, ale i urządzania rentownych imprez i to w siedmiu niemal galeziach sportu.

ko międzyokregowe 10) o uznawanie przerw w podróży 11) o niższi dla drużyn zagranicznych 12) zagranicznych trenerów pracujących w Polsce i na transport sprzętu sportowego.

Przewodniczący udzielił głosu p. dr. Dobieckiemu „delegatowi Pana Ministra Komunikacji” dla oświetlenia stanowiska Ministerstwa w tych sprawach. Po referacie, który naogół zgadzał się z postulatami wyłożonymi w memoriale, padły ważne słowa z ust p. min. Urycha.

Przyrzekam panom, że w najbliższym czasie odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie Ministerstwa ze światem sportowym i sprawy te będą załatwione. Nie chce powiedzieć, że zebranie to odbędzie się w maju, by panowie nie myśleli, że nie odbędzie się ono wcale.

A zwracając się do dra Dobieckiego p. minister powiedział:

— Proszę o potraktowanie sprawy memoriału sportowców, jako bardzo ważnej.

Na zebraniu miały miejsce zwykłe w takich wypadkach uroczystości: wręczenie nagrody dla najlepszego klubu K. S. Pogoń Lwów i dyplomów dla najlepszych klubów w poszczególnych działach sportu.

Na czele Związku Związków pozostał ci sami ludzie. Miejsny nadzieję, że pracom ich towarzyszyć będą te same intencje, co i dotąd, wzbogacone o nowe doświadczenia i rady, które usłyszeć w niedzielnej dyskusji.



**ZAPAS ENERGII**

OVOMALTYNA która utrzymuje w formie mistrzów sportowych całego świata, ma prawo liczyć również na Twoje zaufanie.

OVOMALTYNA uzupełnia energię, zużyta podczas ćwiczeń sportowych, uspokaja serce po większym wysiłku, zapobiega zmęczeniu i wzmacnia odporność ustroju.

OVOMALTYNA odzyska dostatecznie, dowodzącą ustrojowi, niezbędne mu składniki odżywcze w odpowiedniej ilości i stosunku, nie obciąża przytem żołądka, gdyż dzięki swemu składowi natychmiast przechodzi w krew i zostaje szybko i w całości przyswojona.

# Banaś — Zaczyk — Segda Trzej nowi mistrzowie Polski

Dwudniowa batalia szermierzy o tytuł mistrzów Polski i o prawo udziału w reprezentacji pisańskiej jest zakończona. Były to jedno z najciekawszych mistrzostw. Walki stały na wysokim poziomie, równa stawka zawodników wywoływała emocje, za które liczenie w sali Domu Akademickiego zebrana publiczność gorąco oklaskiwała szermierzy.

**Floret**  
Stanęło do tej broni siedmiu zawodników. Jak mało różnieli się między sobą dowodzi najlepiej to, że poza pierwszym i ostatnim całą pozostała piątka miała po trzy zwycięstwa i trzy porażki. Gdyby nie rozstrzygały tusze mielibyśmy pięciu wicemistrzów.

Pierwszeństwo zdobył najbardziej zasłużenie Banaś, najlepszy bodaj w Polsce florecista (wajpomy by Paszek trenujący te broń tylko sporadycznie mógł z nim wygrać).

Drugi Mirowski pracował dobrze i wykazywał czasami łatwość, której trudno się było po nim spodziewać.

Koerner tylko dzięki większej rutynie zdążył stanąć parę tuszami mistrza klasy B — Kamionkę — doskonale — podkreślamy jeszcze raz — materiał. Piąty był Kaczmarski — znów niestety musimy stwierdzić: jedzie wielką manierą. Szósty Kandróza, pracujący za mało floretowo, ostatni Wojciechowski jedyny znacznie słabszy od pozostałych.

Zapomniano, że Kantor, choć miał już trzy porażki również ma coś do powiedzenia, zwłaszcza, że w półfinale wygrał 3:0 — Ostatecznie będzie dogrywka — mówiono. Tymczasem jeszcze przed Kantorem wygrał z Kamalą drugi lodzianin — Banaś. Mistrzostwo zdobył bez dogrywki — Zaczyk.

O dalsze miejsca toczyła się nie mniej ostra walka. Odpadł od niej tylko... Szeplimski i Mirowski, pozostał, nie wyłączając lekceważonego, a może właśnie dlatego wygrywającego Czyżowskiego (na rozkładzie Szeplimski, Mirowski, Nawrocki i Banaś) nie rezygnowali.

Pierwszy ustabilizował swą trzecią pozycję Karwicki. Stało się to gdy Kantor przegrał z Szeplimskim, a jeszcze przed tym odpadł na dobre miejsce Nawrocki.

Tak więc wyszli na czoło ślązacy. Nie trzeba analizować, bliżej ich umiejętności. Dość stwierdzić, że cała trójka jest w formie znakomitej — fachmistrz Kozerski nie może wyrazić swych zawodników — jak w formie życiowej.

Czwarty był z czterema porażkami Kantor. Przeszedł on w swej robocie na parady, ale nie bardzo jeszcze ma do niej zaufanie, trzeba mu dać partnerów, sparingowych i... wykończenie. I to samo Banaś — Dziesięć dni treningu z techm. Koz!!!

Między nich, jako 5-ty wszedł Czyżowski, 7-ty był Szeplimski (co za dziwna organizacja psychiczna), 8-y Nawrocki (duża poprawa sylwetki i jednostronność akcji — „kradzione” tusze), 9-ty Mirowski — robił znacznie gorzej niż w półfinale.

Całość na poziomie u nas niespotykanym.

**Szpada**  
Szpada oczekiwana była z największym bo daj zaciekawieniem. Szło przecież o drugie reprezentacyjne, a kandydatów do niej był nadmiar — trzej ślązacy: Zaczyk, Kamala, Karwicki, trzej lodzianie: Kantor, Banaś, Mirowski; warszawiacy: Zahleński, Suski, Nawrocki, Szeplimski, wreszcie Lwówianin Franz.

Tymczasem z miejsca ubył Suski, który się nie stawił, a półfinalny wykazywał zupełnie słabą formę. Franz, zły dzień miał Zahleński i w rezultacie w finale znalazł się jako dziewięćmiłośny Czyżowski z Krakowa.

Układ walk w finale (walczą najpierw klubowcy) dał taki w pewnej chwili obraz, że Zaczyk miał już 6 walk (na osiem) i w tym jedną porażkę (z Kamalą), gdy Kamala tylko trzy walki, ale za to bez porażki.

Wydawało się, że Kamala jest pewnym mistrzem...

**Szabla**  
Final szabli stał pod znakiem... nieobecności mjr. Dobrowolskiego. Mjr. Dobrowolski już w półfinale był się słabo, a wycofał się tłumaczył osłabieniem. Mamy nadzieję, że było to naprawdę chwilowe osłabienie — przecież na mistrzostwach Armii mjr. Dobrowolski był w bardzo dobrej formie.

W ten sposób mjr. Segda stanął przed kółkami „śląskiej samicy” wyszedł z niej zwycięsko. A było się o co bić. Puchar przechodził na własność za trzecie miejsce zwycięstwo, to gratka nielada.

Wygranie nie przyszło jednak łatwo. Kamala, Zaczyk, Kaczmarski, Paszek znajdują się w formie, która... może poważnie zachwiać wyrażonym przez nas sądem, że nikt w Polsce nie dorównywa obecnie parze Dobrowolski — Segda.

Zakładając się o to byłoby jednak ryzykiem powążyć! Ale należy się, z tego tylko cieszyć.

Bratobójcza walka między ślązakami przyniosła zwycięstwo Kamali nad wszystkimi „braci” — potem szedł Zaczyk, Kaczmarski i Paszek. Zaden z nich nie uległ poza tym nikomu prócz Segdy, więc też podzielił się miejscami: drugim, trzecim, czwartym i piątym. Zabiełski pokonał Matyska i był szósty właśnie przed zawodnikiem P. K. S-u.

Kamala podobną nam się z czwórką gościł najbardziej. Jego spokój, umiejętności koncentrowania uwagi, świetna orientacja — wszystko to nie jest może tak doskonałe, jak np. u Sobika, ale nie w gorszym gatunku. I gdy Sobik jest wyraźnie lepszy w szabli u Kamali nie ma między bronią żadnej różnicy. Brawo — podwójny wicemistrz Polski!

Czy rzeczywiście Zaczyk jest lepszy od Paszka, czy też dać pierwszeństwo Kaczmarskiemu przed tamtymi — to zagadnienie, które nie tak łatwo rozstrzygnąć. Pocóż nam je zresztą rozstrzygać — wszyscy zasłużyli na miejsca w reprezentacji!

E. G.

**Z WŁASNYM DOMKIEM NA LETNISKU**  
Patentowane przenośne domki letniskowe z dętki. TANIE, TRWAŁE, LEKIE I HIGIENICZNE — łatwe do ustawienia. Waga przy wym. 3x5 mtr. wraz z podłożem 650 kg. Informacje i prospekt: TOW. PRZEMYSŁOWO-LEŚNE S. A. Królewska 35, tel. 631-30, godz. 10-14.

**Obrady dziennikarzy śląskich**  
W dniu 21 bm. w Katowicach odbyło się doroczne walne zgromadzenie oddziału śląskiego Związku Dziennikarzy Sportowych R. P. W obradach wzięli udział delegaci zarządu głównego pp.: Sikorski i Mosin oraz delegat P.U.W.F. red. Junosza-Dąbrowski.

Po sprawozdaniach udzielono ustępującemu zarządowi absolutorium, po czym jednomyślnie uchwalono wniosek następujący:

„Walne zgromadzenie śląskiego oddziału Z. D. S. R. P. doszło do przekonania, że wobec nielojalnego ustosunkowania się do organizacji szeregu jej członków, istnienie samodzielnego oddziału śląskiego stało się niecelowe. Biorąc powyższe pod uwagę, walne zgromadzenie oddziału śląskiego postanowiło oddział rozwiązać i zwrócić się do zarządu głównego w Warszawie z prośbą o przydzielenie członków byłego oddziału śląskiego do oddziału warszawskiego”.

**Dziennikarze pomorscy obradują**  
BYDGOSZCZ, 24.4. — Tel. wł. — Celem pogłębienia poziomu prasy sportowej na Pomorzu, na walnym zebraniu oddziału pomorskiego zw. dziennikarzy sportowych uchwalono fundować rocznicę na cele celozadaniowe pracy dziennikarskiej na polu sportowym na Pomorzu. Do zarządu oddziału wybrano pp. Stronbskiego, Kotłojczyka, Kapkowskiego i Kiszynskiego.

**Podziękowanie**  
Ustępujący zarząd otrzymał absolutorium z podziękowaniem, po czym rozpoczęła się dyskusja nad zgłoszonymi wnioskami. Cały szereg z nich nazwał płk. Glabisz wnioskami manifestacyjnymi, zgłaszanymi w tym celu, by znów zwrócić na nie uwagę sfer oficjalnych. Były to wnioski dotyczące budowy hali i toru kolarskiego, toru regatowego i żużlowego, lodowiska, usportowienia młodzieży szkolnej.

Znalazły się też wnioski w sprawie uzgodnienia statutu, wciągania klubów t. zw. „dzikich” w ramy organizacyjne, przelewu sum, uzyskanych przez Fundusz Pracy z imprez sportowych, na cele inwestycyjne w sporcie.

Kilka razy mówiono na zebraniu o sprawie żniźek kolejowych dla sportowców, które w nowej swej formie wykazywały jeszcze pewne luki i niedo-godności.

Nie zawsze „unia personalna” daje dobre rezultaty — powiedział płk. Glabisz, zwracając się w stronę min. Urycha — Prezesa ZPZS można „zwałić”, ministra komunikacji nie. **Pod adresem Min. Komunikacji**

Płk. Glabisz odczytał memoriał ZPZS podpisany przez p. min. Urycha i złożony w Min. Komunikacji. W memoriale tym świat sportowy prosi o pozyczenie pewnych zmian w wydanych niedawno instrukcjach w sprawie żniźek, a więc o: 1) zezwolenie na składanie szczegółowego programu z imprez i obozów w terminach poprzedzających te imprezy, 2) o skrócenie ograniczenia korzystania z ulg dla ludzi w wieku do lat 46, bo w szeregu sportów są czynni zawodnicy, instruktorzy i sędziowie starsi i dlatego... podawanie wieku przez kobiety jest krepujące, 3) o skrócenie czasu trwania pobytu na kursach dla otrzymania żniźek do 3 dni 4) o uznaniu obozów w formie wędrownych, by zawodnicy mieli prawo wracać inną drogą i przekraczać granice w innym punkcie 5) o rozszerzeniu żniźek na koleje waskotorowe 6) o rozciągnięciu prawa otrzymywania kontyngentu zniźek na Zw. Dziennikarzy Sp. 7) o zwolnieniu dziennikarzy od obowiązku meldowania się w organizatorów zawodów 8) o przyznaniu żniźek w podróży na walne zgromadzenia 9) na zawody okregowe, a nie tyl-

ko młodzieżowe 10) o uznawanie przerw w podróży 11) o niższi dla drużyn zagranicznych 12) zagranicznych trenerów pracujących w Polsce i na transport sprzętu sportowego.

Przewodniczący udzielił głosu p. dr. Dobieckiemu „delegatowi Pana Ministra Komunikacji” dla oświetlenia stanowiska Ministerstwa w tych sprawach. Po referacie, który naogół zgadzał się z postulatami wyłożonymi w memoriale, padły ważne słowa z ust p. min. Urycha.

Przyrzekam panom, że w najbliższym czasie odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie Ministerstwa ze światem sportowym i sprawy te będą załatwione. Nie chce powiedzieć, że zebranie to odbędzie się w maju, by panowie nie myśleli, że nie odbędzie się ono wcale.

A zwracając się do dra Dobieckiego p. minister powiedział:

— Proszę o potraktowanie sprawy memoriału sportowców, jako bardzo ważnej.

**250 tys. — też mało**  
W dyskusji nad preliniarzem płk. Glabisz zawiadomił, że dotacja państwa na sport będzie prawdopodobnie podwyższona do 150 tys. zł na 250 tys. zł, ale że suma ta jest nadal niewystarczająca, potrzeby sportu wynoszą bowiem pół miliona.

W uzupełniających wyborach do zarządu przesłała proponowana przez zarząd lista osób, które stanowią w zarządzie Zw. Zw. zajmowały dotąd.

Na prezesa wybrano przez akklamację min. Urycha, na pierwszego wiceprezesa i prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego pułk. Glabisz. W skład zarządu weszli pułk. Kiliński, inż. Loth, inspektor Forsy, mjr. Świątek, dyr. Gędzierski, inż. Kuchar, pułk. Żołędziowski i po raz pierwszy Konopacka-Matuszewska.

Do komisji rewizyjnej wybrano radcę Geiba, mjr. Szkolnikowskiego i inż. Przeworskiego.

Zgłoszona przez PZLA kandydatura p. Sośnickiego została wycofana, a kandydatura „Sokola” inż. Maksydia upadła w ściślejszym głosowaniu.

**Napierała bez konkurencji zdobywa mistrzostwo w crossie kolarskim**

BYDGOSZCZ, 24.4. — Tel. wł. — W Bydgoszczy odbył się bieg kolarski na przełaj o mistrzostwo Polski na dystansie 25 km. Na starcie stanęło 20 zawodników z dotychczasowym mistrzem Napierałą (Syrena Warszawa), Kielbasą, Michalakiem i Ritterem na czele. Trasa biegu, prowadząca przez las, a następnie pola orne i piaszczyste plac ćwiczeń wojskowych, po ostatnich deszczach była uciążliwa. Od startu prowadzenie objął obywatel z trasa Ritter (KPW Bydgoszcz). Razem z Wrzesińskim (KPW Warszawa) wysuwają się o kilkadziesiąt metrów i do półmetka stanowią niezagrożoną czołówkę. Za nimi w odległości 300 m jedzie czwórka zawod-

ników warszawskich, prowadzona przez Lipińskiego, a dopiero 250 m za nimi jadą obok siebie Napierała i Michalak.

Ta kolejność utrzymuje się do pierwszego wzniesienia (6.000 m). Tu Napierała wysuwa się na czwarte miejsce za Ritterem, Wrzesińskim i Borowskim. Ma jednak do czoła jeszcze 400 m. Ritter i Wrzesiński forsują górę w świetnej formie i odrywają się o dalsze kilkadziesiąt metrów.

Na 16 km podczas jeżdżenia z bardzo stromego toru szańcowego Ritter ulega wypadkowi i daje się zeplnąć na siódme miejsce. Pozostawiony samotnie Wrzesiński nie umie utrzymać zdobytej pozycji, zwalnia tempo i po-

zwała doś do siebie Napierała. Tworzy się nowa para czołowa Napierała — Wrzesiński, która zaczyna uciekać po zostawionej stawce i jedzie razem aż do ostatniego kilometra. Za nimi, w odległości pół km jedzie Kielbasa wspólnie z Borowskim i Ritterem. Reszta zawodników rozciąga się na przestrzeni 2 km.

Na finiszu Napierała odrywa się od Wrzesińskiego i pierwszy wpada na metę w stosunkowo słabym, że względu na trudny teren, czasie 68:45,2. Wrzesiński (KPW Warszawa) 69:02,3 Borowski (Lauda Warszawa) 69:44,3, 4) Kielbasa (Polonia Warszawa) 69:45,5, 5) Ritter (KPW Bydgoszcz) i 6) Lipiński (Okęcie Warszawa). Bieg ukończyło 17 zawodników.

Nowy mistrz Polski Napierała po biegu oświadczył, że przyjechał zmęczony, przygotowany i pewny był zwycięstwa. Trasę biegu zdaniem ułożono b. dobrze, dając zawodnikom na prawdę trudne i różnorodne odcinki.

Organizacja biegu, spoczywająca w rękach pomorskiego OKZ, wzorowa. Bardzo dobra była również zorganizowana pomoc techniczna.

**Dookoła Zagłębia**  
SOSNOWIEC, 24.4. — Tel. wł. — Wycieczki kolarskie: dookoła Zagłębia na dystansie 70 km o nagrodę ośmiodziesiąt Torpedy wygrył N. Sienkiewicz (Warszawa) 2:20 2) Węgleda (Śląsk Chorzów), 3) Labuda (Unia Sosnowiec), 4) Wojcik (Czechosłowacja). W kategorii młodzieżowców na dystansie 40 km zwycięstwo odniósł Siostrzycz (Unia) 1:43 przed Czerwińskim (Unia) i Rekułskim (Grodziszewo).

W grupie kolarzy niezeszarych (22 km) pierwsze miejsce zajął Sienkiewicz (Sosnowiec) 0:48 przed Kuźniakiem (Kilimontów) i Śliwczem (Jaworzno). Zespołowo pierwsze miejsce z nagrodą Torpedy zdobył kolarz Unii.

**Kolarze się ruszają**  
KRAKÓW, 24.4. — Tel. wł. — W Krakowie nastąpiło dziś otwarcie sezonu kolarskiego. Przez miasto przejechało 150 umundurowanych kolarzy, którzy oddali honory starszyźnie związkowej, po czym rozegrany został wyścig na przełaj połączony ze strzelaniem na strzelniczy. Pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji zdobył Janik z Garbarni w czasie 16:53 przed Kallermem z Legii i Motyką (KTK).

**Wielki bieg przez Berlin**  
BERLIN, 24.4. — Tel. wł. — W siedmiomiejscowym międzynarodowym biegu przez Berlin wzięli udział m. in. zeszlóroczny zwycięzca Kazimierz Flakka z Cracovii. Tym razem jednak szczęście mu nie dopisało. Flakka zajął 10-te miejsce za 3 Włochami, 4 Niemcami, Francuzem i Czechem.

Niepowodzenie Flakki, przypisać należy fatalnemu oparzeniu nogi, spowodowanemu no wymi pantofkami. Bezpośrednio po przebiegu na metę Flakka musiał się zająć pogotowie lekarskim, które opatrzyło mu nogę. W tych warunkach należy Flakce wyrazić uznanie za ukończenie biegu i minięcie jeszcze przed metą jednego zawodnika.

Zawodnik krakowski skarzył się także na brak treningu, spowodowany fatalną pogodą w ostatnich tygodniach. Wielki triumf odnieśli w tym biegu Włosi, zajmując trzy pierwsze miejsca. W rozmowie z waszym korespondentem zawodnicy włoscy wyrazili zainteresowanie projektowanym rzekomo w Polsce międzynarodowym biegiem ulicznym.

W biegu przez Berlin wzięło udział ogółem ponad 200 zawodników. Z państw obcych stanęli na starcie reprezentanci Czechosłow-

**NIEMCY — PORTUGALIA 1:1 (0:1) FRANKFURT, 24.4. — Tel. wł. —** Nie powodziło się w tym roku piłkarzom niemieckim. Cztery mecze i ani jednego zwycięstwa!

Teraz z kolei Portugalia zremisowała wobec 55.000 widzów we Frankfurcie. Tajemnica niepowodzeń jest słaba gra ataku niemieckiego, który tracąc czas kombinuje wszcz. W ogóle tylko dwa goleczy było bez zarzutu: Jacob i obrońca Janes. Pomoc dobra w defensywie. Zie podawała napadów; w ataku najlepsze skrzydła, ale i Fathi i Lelner zapomnieli strzelać (tak jak wszyscy napastnicy).

Portugalczycy okazali się doskonałymi piłkarzami i trudno będzie ich pobić Szwajcarom w Mediolanie w meczu eliminacyjnym o mistrzostwo świata. Panują świetnie nad piłką, dobrze i szybko podają. Najlepszą się obrona, bardzo szybki skrzydłowi; łącznicy cofali się do tyłu w drugiej połowie, gdy Niemcy mieli przewagę.

Mecz miał przebieg emocjonacyjny. Najpierw Portugalczycy mieli znaczną przewagę i dopiero po 15 minutach gra się wyrównała. W 18 min. Portugalczycy zdobywają nieoczekiwanie prowadzenie: Munzenberg kiksuje. Jacob łapie piłkę, wybiła ją w pole, a Souza strzela nieuchronnie. Portugalczyki mają nadal przewagę i dopiero w czasie ostatnich 10 minut gra się wyrównuje.

Po pauzie Niemcy gniją: 8 Portugalczyków jest na swym polu karnym, ale atak niemiecki strzela mało i niecelnie. Dopiero w 30 min. bomba Saffinga z podania Szepana przynosi wyrównanie. Portugalczyki ruszają do ataku i omal nie zdobywają bramki: Murao strzela głową nad Jacobem, ale Goldbrunner wybiła piłkę z linii bramkowej.

**BRUKSELA, 24.4. — Tel. wł. —** W meczu piłkarskim Belgia pokonała Luksemburg 9:3.

**CZECHOSŁOWACJA — BULGARIA 6:0 (1:0).**  
PRAGA, 24.4. — Tel. wł. — Rewanżowy mecz piłkarski o mistrzostwo świata Czechosłowacja — Bulgaria zgromadził na boisku Sparty 30.000 widzów. Mecz wygrali pewnie Czesi w stosunku 6:0. Bulgarzy grali prymitywnie i doirżalności technicznej Czechów mogli przeciwstawić tylko ambicję. Bramki strzelił: Simunek (3), Nejedly (2) i Srodek ataku Ludl. W drużynie czeskiej wyróżnił się: Daucik w obronie, Srodek pomocny Kretz i prawy obrońnik Simunek.

# Piłka w całym kraju

Jedyna niepodzielana mistrzostw Ligi Okregowej WOPZP było zwycięstwo Czarnych nad meczem w Skarżysku z Granatem.

Miła niepodzielnie zrobił też CWS, który pewnie wygrał z Warszawianką. Na ciele tabeli jest w dalszym ciągu Okęcie mając na swym koncie 17 B, 25 pkt przed Fortem Bema 17 B, 24 pkt i 3) Unia 16 G, 21 pkt i 4) Starachowice 14 G, 20 pkt.

Wyniki meczów były następujące:

**CZARNI (Radom) — GRANAT 1:0 (1:0).** Zwycięska bramka w Skarżysku strzelił Mielniczek. Gra obfita w wiele emocjonalnych momentów. Po meczu publiczność zwycięzcy parowała swego faworyta w dość ostrej postać demonstracji przeciwko sędziemu p. Pietrzykowskiemu.

**STARACHOWICE — HURAGAŃ 3:2 (2:0).** Mecz rozegrano w Starachowicach przy obecności 1000 widzów. Zwycięstwo gospodarzy, drużyna włońska grała bardzo dzielnie, lecz w ostatnim kwadransie zaliczyła 3 bramki dla Starachowicz zdobyli: Bielawski, Lisicki i Witaler, dla Huragana: Bielawski i Lisicki, Sędziował p. Haselbusch.

**CWS — WARSZAWIANKA 4:2 (1:1).** W Warszawie pomimo że wystąpiła w roli gościa w Gronie i wydzierżawkę posiadała CWS zagrał niezwykle asydująco. Zwycięstwo przynosiła drużyna gospodarzy, którzy zdobyli 4 bramki dla Starachowicz zdobyli: Bielawski, Lisicki i Witaler, dla Huragana: Bielawski i Lisicki, Sędziował p. Haselbusch.

**PORT BEMA 2:1 (1:0).** Fort Bema nie wykorzystał karnego, którego konomendarczyk strzelił prosto w rękę Kłodnickiemu. Pierwszą bramkę dla Fortu zdobył konomendarczyk, strzelił Major, a w 82 wywrotnął konomendarczyk. Sędziował bardzo b. Konomendarczyk.

**ORKAN — ZNICZ 4:1 (2:0).** Orkan wygrał zastępując będąc drużyna, która technicznie, w zwycięstwach na wyróżnienie zastąpiła cała trójka ataku i Weśolowski na drugim skrzydle. W drugiej połowie Znicz zgrał w 10-ke, gdyż sędzia usunął za faul gra Kurzej warianta. Bramki dla Orkanu

zdołali: Jung, Ogrodziński, Bierzak i Tomaszewicz z karnego, dla Znicza — Roszkowski. Sędziował p. D. Kępiński.

**LEGIA — OKĘCIE 1:1 (1:1).** Legia brak dobrego ataku. Okęcie nie wykorzystano rzutu karnego. Bramki dla Legii zdobył Rajdel dla Okęcia Kępczak. Sędziował p. K. Bergalt.

**Klasa A w Radomiu**  
Mistrzostwo kl. A Bron — Jutrznia 5:0 (2:0). Bramki strzelił: Kwiatkowski, Kopycki, Spyl. Sędziował Bukowski b. dobrze. Czarni IB — Proch Pionki 0:1 (0:0). Bramkę strzelił na 2 minuty przed końcem Mizia. Gra wyrównana. Sędziował p. Sowa b. słabo.

**Ciszewski — KPW 6:0**  
BYDGOSZCZ, 24.4. — Tel. wł. — W A-klasowym meczu piłkarskim KS Ciszewski Bydgoszcz pokonał KPW Pomorzana Toruń 6:0 (3:0).

**RYBNIK, 24.4. — Tel. wł. —** O mistrzostwo A klasy wywodził były następujący: Blyskawca (Kopania Ema) — Polonia (Kopania) 4:2. RTS Rybnik — Jedność (Pogoniew) 3:1. Szary (Janikowice) — Strzelec (Czerwony) 1:0. Silesia (Rybnik) — Naprzód (Rydutowo) 3:3 i Chwałowice — KS Rymer 4:0.

**HELSKO, 24.4. — Tel. wł. —** O mistrzostwo podokręgu Biła Lipińska — BKS 3:1 (0:0). Leszczyński KS — Hakoach (Bielosko) 0:4 (0:0). RBTS — Koszarawa (Zywiec) 3:3. (3:1).

W biegu na przełaj zorganizowanym przez WKS Bielsko zwyciężył Omasta (WKS).

**SOSNOWIEC, 24.4. — Tel. wł. —** W mistrzostwach Ligii Zagłębiowskiej Unia zremisowała z Narmicą 1:1 (0:1), a Warta pokonała Brytę Czeladź 4:0 (2:0).

# Z mety do szpitala Flakka z trudem kończy bieg przez Berlin

BERLIN, 24.4. — Tel. wł. — W siedmiomiejscowym międzynarodowym biegu przez Berlin wzięli udział m. in. zeszlóroczny zwycięzca Kazimierz Flakka z Cracovii. Tym razem jednak szczęście mu nie dopisało. Flakka zajął 10-te miejsce za 3 Włochami, 4 Niemcami, Francuzem i Czechem.

Niepowodzenie Flakki, przypisać należy fatalnemu oparzeniu nogi, spowodowanemu no wymi pantofkami. Bezpośrednio po przebiegu na metę Flakka musiał się zająć pogotowie lekarskim, które opatrzyło mu nogę. W tych warunkach należy Flakce wyrazić uznanie za ukończenie biegu i minięcie jeszcze przed metą jednego zawodnika.

Zawodnik krakowski skarzył się także na brak treningu, spowodowany fatalną pogodą w ostatnich tygodniach. Wielki triumf odnieśli w tym biegu Włosi, zajmując trzy pierwsze miejsca. W rozmowie z waszym korespondentem zawodnicy włoscy wyrazili zainteresowanie projektowanym rzekomo w Polsce międzynarodowym biegiem ulicznym.

W biegu przez Berlin wzięło udział ogółem ponad 200 zawodników. Z państw obcych stanęli na starcie reprezentanci Czechosłow-

**TYLKO 50 GROSZY kosztuje duża tuba pierwszorzędnej MARYDONT skutecznej w pielęgnowaniu zębów, przyjemnej w użyciu**

# Szermierze węgierscy w Warszawie

Dzięki wspólnej inicjatywie WKS-ów i Polskiego Związku Szermierczego przyjeżdżają do Polski na czterodniowy trening, a następnie na szereg sparingów szermierczy mistrzowskiego klubu węgierskiego Honved Tiszy Vio Club (oficerski klub szermierzy) w sile pięciu ludzi z kierownikiem.

„Ale nie w łosiej jest prawdziwa „sila”... „Honved” w Warszawie, do Polski przyjeżdżają bowiem tacy zawodnicy jak Kovacs, Hasegy, Maslay, Kassey i Homary — nazwiska blyszczące w szermierce światowej światłem pierwszorzędności.

Największą figurą jest tu niewątpliwie Kovacs, mistrz świata (r. 1937), mistrz wojskowy Europy, zawodnik, który już w roku 1933 (Jako kadet jeszcze) był się na mistrzostwach Europy w Budapeszcie z Polakami.

Zresztą z Polakami był się już wszyscy goście, a najmłodszym z nich Kassey był nawet w Warszawie w r. 1934.

Pozostali to kpt. Hasegy (dawniej Hatz) czołowa klinga Węgier, sławy reprezentant olimpijczyk, kpt. Maslay również członek drużyny narodowej, wreszcie Homary — może nieco mniej znany — nie gorczy natomiast od gozólczy.

Węgrzy przyjeżdżają w niedzielę wieczorem. Od granicy towarzyszyć im będzie kpt. Laskowski 26-go rozpoczyna się w sali P.U.W.F.-u obóz z udziałem obozu czerwińskiego zawodników wojskowych i cywilnych (w tym czterech Katowian — Zaczyk, Kamala, Paszek, Kaczmarski i Kazimierowicz z Poznania) i trwać będzie cztery dni, 30-go przegrana na odczynek, 1-go i 2-go maja trzeci mecz w Warszawie i 4-go maja trzeci w Katowicach.

...W ten sposób pokrzywdzeni zostali szpa drsici, którzy ani obozu, ani sparing partnera przed mistrzostwami świata mieć nie będą.

(eg)

# Polityka Związku Bokserskiego robi nam we Włoszech z przyjaciół — wrogów!

### Korespondencja własna Przeglądu Sportowego

RZYM, w kwietniu.

Wszyscy przypominają sobie chyba jeszcze skandaliczną niedbalstwo, jaką wykazał niedawno PZB nie zawiadamiając w ogóle włoskich pięściarzy o zmianie terminów spotkań polsko-włoskich w Warszawie i Poznaniu, tak że ósemka włoska zrywała się przez cały czas na 13-go miast na 16-go stycznia. I tylko dzięki energicznej interwencji „Przeglądu Sportowego” udało się wówczas odwołać w ostatniej chwili zbyt wczesny wyjazd Włochów i uniknąć poważnego blamażu.

Jeszcze nie przebrzmiało echo owego przykrego nad wyraz „nieporozumienia”, gdy za nosi się na tym samym odcinku znów na skandale, który stawia polskie władze pięściarskie w nienajlepszym świetle i narzuca poważnie na szwank reputację naszego kraju za granicą!

Otóż, jak ogólnie wiadomo, w czasie pobytu pięściarzy włoskich w Warszawie w atmosferze nacechowanej wzajemnym zrozumieniem i gorącą serdecznością zakontraktowany został mecz rewanżowy, który odbył się 6-go sierpnia w Wenecji. Nie było co do tego meczu żadnych rozbieżności zdań, żadnych wątpliwości. W obu krajach opinia sportowa z zacięciem i niecierpliwością wyczekiwała dalekiej jeszcze daty spotkania, a przy treningu obu drużyn nie raz odgrywał rolę wzgląd na to decydujące starcie.

Ponieważ poza meczem w Wenecji przewidziany był jeszcze jeden „występ” drużyny polskiej we Włoszech, PZB w końcu lutego zwrócił się do p. Mazzia, sekretarza tutejszej Federacji z listowną prośbą o wyznaczenie miejsca drugiego spotkania, potwierdzając tym samym przyjęte za zobowiązanie. W kilka dni później w samej rzeczy nadeszła odpowiedź, że w dniu 9-go sierpnia polska ósemka walczy będzie na ringu w Rimini, nadmorskiej miejscowości kuracyjnej.

I oto zaszło coś niespodziewanego...

**Wczoraj jedno, dziś... drugie**  
Ku nieopisanemu zdumieniu pana Mazzia pewnego pięknego dnia u schyłku marca nad-

szedł z Poznania list, w którym PZB lakonicznie zawiadomiła Federację Włoską, iż nie może dotrzymać przyjętego w styczniu zobowiązania, gdyż pięściarze polscy absolutnie nie mogą przyjechać do Wenecji, w końcu 1938 lub w początku 1939 roku!

Cóż miały na to odpowiedzieć pięściarskie władze Italii, nieprzyzwyczajone do takiego sposobu traktowania zobowiązań? Pod datą 1-go kwietnia Federacja wystosowała do PZB obszerny list, utrzymany w tonie równie grzecznym jak stanowczym, zaznaczając w nim co następuje:

#### Włosi nie mogą pojąć

Kierownicy pięściarstwa włoskiego nie pojmują zupełnie stanowiska polskich czynników odpowiedzialnych, uchylających się od wykonania swych zobowiązań bez uzasadnionych powodów. Motywy podane przez PZB nie wytrzymują krytyki, gdyż okoliczności przytoczone przez ZPZB musiałyby przebiegać równie dobrze znane kierownikom Związku w chwili podpisywania kontraktu z Włochami, a jeśli spotkanie z Francją wtedy nie było jeszcze przewidziane, to zakontraktowane zostało dopiero później i na skutek tego nie można przyznać mu prawa pierwszeństwa przed meczem weneckim zakontraktowanym wcześniej.

Poza tym Federacja oddała organizację spotkania w ręce odpowiednich instytucji działających na terenie Wenecji i na zasadzie kontraktu ze Związkiem zaciągnęła wobec nich zobowiązania, których żadną miarą lekceważyć nie może, tym bardziej, że pierwsze przygotowania poczyniły już za sobą znaczne wydatki.

Co do nowego terminu zaproponowanego przez Polski Związek, to Federacja przyjął go nie może, już choćby z tego względu, że nie ma do dyspozycji żadnej krytej hali, która rozmiarami i wyglądem zdolna byłaby zapewnić tej imprezie ramy zewnętrzne, na jakie zasługują ze względu na jej doniosłość i zainteresowanie, jakie wzbudza w krajach

szerszych kręgach publiczności sportowej. W letnim zaś sezonie mecz odbędzie się naturalnie pod gołym niebem, dając dziesiątki czy setki tysięcy widzów możliwość podziwiania zawodników o światowej sławie.

#### O czym należy pamiętać

Wreszcie Federacja przypomina, że dla ułatwienia polskim organizatorom urządzenia spotkania zgodziła się w swoim czasie na wysłanie swej drużyny do Warszawy w okresie wybitnie niepomyślnym dla nieprzyzwyczajonych do zimna zawodników włoskich i oczekuje również lojalnego stanowiska ze strony pięściarzy polskich. A to tym bardziej, że termin spotkania ustalony został za obopólną zgodą i pod kątem widzenia zaprawy do Olimpiady, która odbędzie się przeciw równie w letnie w klimacie gorącym.

#### Kontrakt dla „pucu”

Trudno tym rzeczowym wywodom odmówić słuszności. Można się więc było spodziewać, iż w interesie prestiżu sportu polskiego, władze naszego Związku zrewidują gruntownie swe stanowisko i dojdą do porozumienia z Włochami. Nic podobnego! Związek nadesłał odpowiedź, która w oczach Włochów uchodzić musi za dowód złej woli i złej wiary, a w dodatku na swoją obronę wysunął argumenty ośmieszające go w wysokim stopniu...

Przed wszystkim PZB stwierdza, że kontrakt podpisanego w Warszawie nie uważał za definitywny i zawierając go nie miał zamiaru przyjmowania konkretnych zobowiązań!...

#### Z dziedziny krajoznawstwa

Następny argument sireszcza się w uwadze, że Wenecja i Rimini są miejscowościami o zbyt małym znaczeniu, tak, że wybór ich stanowiłby ujemną dla reputacji polskiej ósemki reprezentacyjnej. Na tego rodzaju zastrzeżenia najlepszą odpowiedź dałby już chyba podręcznik geografii lub choćby prospekt „Orbis” czy „Frankopolis”. Każde dziecko wie bowiem, że w sierpniu wielkie miasta jak Rzym czy Mediolan wydają się zupełnie, a cała „śmietankę” towarzyską znaleźć można w Viareggio lub Rimini, miejscowości, która w ciągu ostatnich lat nabrała niebywałego rozgłosu i popularności, gdyż spędza w niej wakacje także rodzina Mussoliniego, rodzina Dollfusa i wiele innych wybitnych osobistości. A co do Wenecji — to już wszelkie wyjaśnienia chyba są zbędne, bo o wypełnianych ją w sierpniu, w okresie stymy „Blenne”, tłumach najelegantszej międzynarodowej publiczności, wie chyba nie tylko każde włoskie, ale nawet każde polskie dziecko!...

#### Wóz albo przewóz

Doszło więc do tego, że Federacja włoska zwróciła się na koniec do PZB w sposób ułtymatywny i czeka obecnie na ostateczną odpowiedź. Jeśli władze Związku zdecydują się rzeczywiście na niedotrzymanie zobowiązań

kontraktowych, to Włosi — jak się właśnie dowiadujemy — zerwą wszelkie dalsze pertraktacje i postarają się o przyjazd jakiejś innej drużyny zagranicznej na sierpniowy mecz w Wenecji, gdyż impreza ta ze względu na poczynione już przygotowania bezwzględnie odbyć się musi.

Zaprawdę bardzo to ciężko wysłuchiwać za granicą zarzutów stawianych polskiej organizacji sportowej, gdy nie można być z czy stym sumieniem odeprzeć... Bo czyż można przed obcymi usprawiedliwiać niezrozumiałe lub wręcz niesłuszne pociągnięcia Polskiego Związku, zwalając winę na jakąś rozgrywającą się właśnie „rewolucję pałacową” lub niezdrowe ambicje czy intrygi jednostek?...

#### Co z tego wynika

Niestety nie ma się co ludzi; świetnej renomie polskiego boksu, wywalczonej twardej pięściami naszych dzielnych chłopców zagraża poważne niebezpieczeństwo! Postępowanie naszego Związku wywołuje w młodzieżowych kręgach sportu włoskiego komentarze w rodzaju: „Sukcesy ostatniego roku uderzyły im do głowy!”. I powoli przylepia się do nas reputacja „niesłownych”, która nie licuje jakoś ani z prawdziwym duchem sportowym, ani z wyczynami naszych pięściarzy na ringu.

Najwyższy czas zażegnać to niebezpieczeństwo! I to raz na zawsze!

Dr F. WOLMAN



#### KALARNA JONSSON

znakomity długodystansowiec szwedzki, przygotowuje się płu nie do sezonu, aby nie sprawić z zawodu Nurmieni, który widzi w nim rekordzistę świata.

## 400 biegaczy niesie sztafetę z Raszyna do Warszawy Warszawianka pierwsza na mecie

Drugiego biegu sztafetowego Polskiego Radia Raszyn — Warszawa, choć organizacyjnie miał duże braki, rozpoczęty został z dwu godzinnym opóźnieniem, tym niemniej sportowo wypadł doskonale.

Na usprawiedliwienie organizatorów (WOZLA) należy zaznaczyć, że w ogóle tego typu biegi są trudne do przeprowadzenia, zwłaszcza w Polsce, gdzie każdy cyklista, obserwujący bieg, jadąc na rowerze, wszelkimi siłami stara się utrudnić ciężkie zadanie biegacza, stale zażędzając mu drogę.

W ten sposób, liczne, mniej lub więcej poważne wypadki na trasie, idą oczywiście na karb organizatorów. Dystans biegu, wyniósł około 24 km, przy czym start wyznaczony został pod wieżą radiowa w Raszynie. Pierwszy odcinek trasy wynosił 3 km, następnie około 600 m i wreszcie ostatni, od g. m. Batorego na stadion W.P. — 1100 m.

Już samo rozlokowanie zawodników w auta ciężarowe, które rozwoziły bie-

gaczy na poszczególne zmiany, zabrało b. dużo czasu dodajmy do tego różnego rodzaju „pomyłki” jak np. na jednej zmianie spłykały się raptem 3 auta, z których każde powinno było gdzie indziej, a hedziemy mieli tę gorszą stronę jednak gdy wreszcie starter (wiceprezes WOZLA p. Zuber) strzelił i jedenastu biegaczy wystartowało, zobaczyliśmy naprawdę ciekawą, a przede wszystkim celową imprezę.

W biegu wzięli udział następujące kluby: Warszawianka, Syrena, Polonia, PZL, PKS, Zagiew, Skra, PPW, Orkan, KPW.

AZS warszawski, który miał duże szanse na zajęcie 1-go miejsca, nie mógł wziąć udziału w biegu wskutek karygodnego przedstawienia się kilku zawodników.

Jak było do przewidzenia bardzo łatwe zwycięstwo odniosła Warszawianka, która jedynie na pierwszym odcinku biegu wyprzedzona została przez Syrenę, aby już na 3-ciej zmianie wyjść na front i oddalając się coraz bardziej od reszty stawki — zwyciężyć.

Pierwszy odcinek (3 km) był b. ciekawy, ponieważ biegli na nim: Noli (Syr.), Wirus (Warsz.) i Osiniński (Polonia).

Początkowo cała ta trójka szła zupełnie wyrównana, ale już po ½ km odpadł Osiniński, a na finiszu Noli, swobodnie oderwał się o kilkanaście metrów od niedysponowanego Wirusa.

TALLIN, 24.4. — W niedzielę rozpoczęły się w Tallinie zawody zaplanowane o mistrzostwo Europy. Pierwszego dnia nasi zawodnicy rozegrali dwa spotkania, ponosząc dwie porażki.

W wadze piórkowej Świętosławski przegrał z Szwedem Swenssonem w 11 min. i 5 sek.

W wadze półśredniej Szajewski został pokonany przez Turka Arkana w 10 min. 40 sek.

#### Polska — Włochy w gimnastyce

W najbliższą środę odbędzie się w Katowicach międzynarodowe spotkanie gimnastyczne Polska — Włochy. Barwę Polski reprezentują Sokoł, który wystąpi w następującym składzie: Pietrzykowski (Warszawa), Lewicki (Kraków), Bałyna (Bydgoszcz), oraz Bręgala, Siostrak, Pradella, Gruszka i Ślaski wszyscy ze Śląska. (hr)

Na następnych zmianach odwrwa się Warszawianka, Polonia (na 6-ej zmianie) wychodzi przed Syrenę, dalej Zagiew, Skra... i taki porządek utrzymuje się już do końca.

Na stadion WP wbiega jako ostatni z Warszawianki „Kusy” i witany gromotnym oklasków kończy bieg. Drugie miejsce zajęła Polonia (ostatni Jurkowski). Trzecie — Syrena (Staniszewski).

Warszawianka zwyciężyła przede wszystkim dlatego, że wystawiła najbardziej wyrównany zespół, no i miała święty początek (Wirus). Po zawodach odbyło się rozdanie nagród (radioodbiorniki, puchary oraz żetony) dla wszystkich zawodników, pierwszych trzech drużyn.

Wyniki techniczne biegu były następujące: 1) Warszawianka 1:04 15.4. godz., 2) Polonia 1:05 53.4 g., 3) Syrena 1:08 37.2 g., 4) Zagiew, 5) Skra, 6) KPW, 7) PZL.

Cały przebieg zawodów transmitowany był przez Polskie Radio. E. T.

#### Soldan przed Nowackim w Krakowie

KRAKÓW, 24.4. — Tel. wł. — Przy udziale 200 zawodników, co stanowi rekord jak na stosunki krakowskie rozegrany dziś został bieg na przełaj na dystansie około 5 km. W biegu wzięli udział zawodnicy krakowskiej, śląskiej i podhalańskiej. Zwyciężył w doskonałej formie Soldan z Cracovii w czasie 16:27,1 przed Nowackim (Strzelec Zajączkowski) o 200 m w tyle, Skucha (KPW Strzelec), Kozłowski (Cracovia), Sitka (Strzelec). Drużynowo wygrał Stadion Chopina przed Cracovią i Juweni.

#### Opóźnione otwarcie sezonu

POZNAN, 24.4. — Tel. wł. — Przewidywany na niedzielę bieg na przełaj o nagrodę wędrowną Kuriera Poznańskiego został w sobotę nagłe, na wywołaną prośbę władz poznańskiego zw. lekkoatletycznego odwołany. Władze POZLA w piątek już odwołały reprezentację lekkoatletyczną Torunia oraz Zastonia, który zajęł się do udziału w projektowanym w najbliższym piątek w sobotę wobec dalszego pogorszenia się pogody i fatalnego stanu boiska Sokoła oraz rozmaitości dróg poza boiskiem władze sportowe zdecydowały się przelożyć otwarcie sezonu lekkoatletycznego w Poznaniu oraz wszystkie imprezy które odbyć się miały wraz z biegiem na przełaj Kuriera Poznańskiego na dzień 8 maja. Zawodników oraz wszystkie inne związane z tym prace i działania odwołano przy pomocy miejscowej prasy i radia.

## Jeźdźcy polscy w Nicei

W dalszym ciągu zawodów konnych w Nicei w konkursie zespołowym o nagrodę kawalerii belgijskiej startowały ekipy Polski, Francji, Rumunii, Portugalii, Turcji, Irlandii i Holandii.

Z jeźdźców polskich parcourse bez błędów przeszedł jedynie por. Pohorecki na koniu „Arca”. Rtm. Komorowski na „Bambusie” miał 4 punkty karne, por. Skulicz na „Dunkan” — 8 pkt karne, a por. Zalewski na „Beames” — 16 pkt karne.

W ogólnej klasyfikacji pierwsze miejsce zajęła Portugalia. Drugie miejsce zajęła nieopodważalnie Turcja, której ekipa okazała się bardzo silna. Na trzecim miejscu sklasyfikowała się Irlandia. Czwartą była ekipa holenderska. Polska zajęła piąte miejsce przed Rumunią i Francją.

W drugim konkursie o nagrodę Monaco rtm. Komorowski na „Zbogu” znalazł się w grupie ośmiu najlepszych jeźdźców, mających po 4 błędy. W rozgrzewce rtm. Komorowski zajął ósme miejsce. Drugi z Polaków por. Pohorecki znalazł się w grupie, której przyznano 10-te miejsce w ogóle. Nagrodę Monaco zdobył znany w Warszawie Rumun Tudoran.

W konkursie Grand Prix miasta Nicei pierwsze miejsce zajął por. Skulicz na koniu „Dunkan”, mając bezbłędny parcourse i najlepszy czas. Drugie miejsce zajął Rumun Tudoran. Rtm. Komorowski na „Zbogu” zajął 7-me miejsce, por. Pohorecki na „Ardahar” i por. Zalewski na „Wizji” dalsze.

Na 36 koni tylko 5 przeszło parcourse bez błędów.

W sobotę odbył się konkurs o nagrodę kawalerii polskiej. Na starcie stanęło 7 drużyn. Pierwsze miejsce zajęła ewelacyjna drużyna Turcji przed Francją i Holandią.

Polska w składzie rtm. Komorowski (na „Bambusie”), por. Skulicz („Dunkan”), por. Pohorecki („Ardahar”) zajęła czwarte miejsce.

Indywidualnie — rtm. Komorowski zajął czwarte miejsce.

Konkurs był bardzo trudny i żaden z zawodników nie przeszedł parcourse bez błędów.

W drugim konkursie o nagrodę kawalerii szwajcarskiej najlepszy z Polaków por. Pohorecki zajął na „Abdel-Kemle” 10-te miejsce. Wygrał — Francuz kpt. Chevalier.

W niedzielę rozegrany został w Nicei na międzynarodowych zawodach konnych najważniejszy konkurs o Puchar Narodów.

Polska, która startowała w składzie rtm. Komorowski, por. Pohorecki, por. Skulicz

i por. Zalewski, sklasyfikowała się na 4-y miejscu, mając w pierwszym przedbiegu 32 punkty karne, a w drugim 40.

Punkty karne zawił przed wszystkim „Zbogu”, który okulał w czasie biegu.

Pierwsze miejsce zdobyła Irlandia, mając ogółem 32 punkty karne. Drugie miejsce zajęła Francja przed Holandią. Polska wyprzedziła Rumunię, Turcję i Portugalię.

#### Nowe zaproszenie dla jeźdźców

Jeźdźcy polscy otrzymali zaproszenie na konkursy hipiczne, które odbędą się w dniach od 2 do 10 lipca w Lozannie.



#### DRUŻYNA WARSZAWIANKI

po zwycięstwie w biegu Raszyn — Warszawa defiluje przed widownią na Stadionie W. P.



**KLUB MOTOROWY ZWIĄZKU REZERWISTÓW**  
otworzył wczoraj sezon nabożeństw w kościele Garnizonowym przy ul. Długiej. Po nabożeństwie odbyło się poświęcenie maszyn, które wyruszyły na zawody.



**NOWE WŁADZE WARTY**  
witają na boisku węgierskich gości — Phoebus. W środku prezes Warty dr Jagielski w towarzystwie pp. Sikorskiego i mgr. Grzaślewicza.



**PO ZDERZENIU SIĘ DWÓCH „REPÓW”**  
W kontrakcji Szczepaniaka — uciertała noga Wilmowskiego.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową w kraju oraz w Czechosłowacji, Austrii i Węgrzech Zł. 1.50 miesięcznie; kwartalnie Zł. 4.—. W innych krajach europejskich oraz zamorskich Zł. 2.20 miesięcznie. Kwartalnie Zł. 6.—. Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 mm., jednoszp.: opisowe 3.— Zł., specj. 1.— Zł. w tekście 80 gr., reklamy 40 gr., zagraniczne o 50% drożej.

Wydawnictwo i druk: „DOM PRASY” S. A., Warszawa, Marszałkowska 3. Centrala Tel. 8-02-40. Konto P. K. O. 13120. Przek. rozrach. Nr. 55 Warszawa.

Redaktor przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel od godz. 13 do 14.

Redaktor naczelny: MARIAN STRZELECKI. Redaktor odpowiedzialny: STANISŁAW CWIERCZAKIEWICZ. Filia: Jasna 10, tel. 693-72.